



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Nezaměstnanost se prý nezhorší (str. 2)
- Škola plánuje otevřít vyrovnávací třídu (str. 3)
- Lenka Masná halovou mistryni republiky (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

11. BŘEZNA 2010 • ČÍSLO 10 • ROČNÍK XIX

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Prodat nebo pronajmout Fojtství může být problematické

Kopřivnice (dam) - Prodat, ale i pronajmout objekt Muzea Fojtství může být v nejbližších letech pro město problematické, vyplývá to alespoň z informativní zprávy, kterou minulý týden projednala kopřivnická městská rada. Budoucnosti využití Fojtství se radnice zabývá kvůli vysokým nárokům zdejšího muzejnictví na rozpočet města. Úvahy

o tom, jak na muzeích ušetřit, se pochozítečně točí i kolem Fojtství, které je ze tří místních muzeí nejméně navštěvovaným.

Kromě toho, že by se město vzdalo jedné z mála památkově chráněných staveb na svém území a také domu s číslem popisným 1, brání případnému prodeji i některé smluvní závazky. Až do

poloviny května příštího roku by se město v případě jakéhokoliv převodu Fojtství na jiného vlastníka vystavovalo riziku, že bude muset vrátit zhruba třímilionovou dotaci, kterou na rekonstrukci objektu získalo z programu Podpora rozvoje severozápadních Čech a Moravskoslezského regionu. Další komplikací by pak bylo, že při koupi bu-

dovy v roce 2004 se město Tatře zavázalo, že minimálně po dobu deseti let bude objekt využíván pro muzejní účely a související činnosti. Pokud by nebyla tato podmínka dodržena, hrozí radnici dvoumilionová pokuta. Další komplikací by pak mohlo být, že s objektem Fojtství počítá také Integrovaný plán rozvoje města - Obytné zóny Kopřivnice Jih. Pro-

jekt, na který už radnice získala dotaci ze strukturálních fondů EU, předpokládá, že z areálu se stane veřejný prostor vhodný pro trávení volného času. Počítá se například s vybudováním nově vstupní brány ze strany dětského koutku na hřišti ZŠ Alšova a se stavbou přístupového chodníku ze středu sídliště.

(Pokračování na straně 2)

Dvě havárie na horkovodu odstavily město od tepla

Kopřivnice (hod) - V sobotu 6. března byli obyvatelé města napojeni na centrální vytápění až do večerních hodin bez tepla. Důvodem byly dvě havárie na hlavním přívaděči horkovodního potrubí, v obou případech se jednalo o prasklé potrubí.

Abby mohli pracovníci společnosti Komterm, dodávající teplo do centrálního systému, začít s opravami, musela být v jednu hodinu v noci přerušena dodávka tepla a poté vypuštěn rozvodný systém. Jako první byla odstraněna porucha na přívaděči v šachtě u házenkářského hřiště, a to kolem jedenácté hodiny, poté se pracovníci Komtermu přesunuli na ulici Bedřicha Smetany, kde byla porucha na oblouku.

(Pokračování na straně 2)

Slumeko již začalo čistit cesty, parkoviště a chodníky

Kopřivnice (hod) - Pracovníci Slumeka zahájili každoroční úklid města po zimě. I když plošné čištění místních komunikací včetně přilehlých chodníků a parkovišť začne v sobotu 20. března, úklid centra už byl zahájen začátkem minulého týdne.

„Od 1. března jsme začali s úklidem dopravně důležitých chodníků na území města a míst-

ních komunikací na území místních částí tak, abychom měli tyto části města čisté do Velikonoc. Celé město by pak mělo být vyčištěno do konce května.“ uvedl Vladimír Pustka, pracovník Slumeka mající na starost správu místních komunikací.

I letos se bude uklízet nejen v pracovních dnech, ale také o sobotách. (Pokračování na str. 2)



Kopřivnická radnice bude letos zvažovat, jak dál s místními muzei. Prodat nebo pronajmout objekt Fojtství by pro ni, ale zdá se, bylo pro problematické.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Cesta k dotacím na opravy domů na Jihu je otevřená

Kopřivnice (dam) - Město od začátku tohoto týdne oficiálně vyzývá vlastníky domů v oblasti obytné zóny Jih, aby podávali žádosti o dotace na regeneraci bytového fondu v této části Kopřivnice. Město, které je vyhlásovatel, bude s největší pravděpodobností také největším příjemcem dotací, na které je vyčleněno víc jak 1,53 milionů eur, tedy 40 milionů korun.

V pořadí třetí výzva v rámci Integrovaného plánu rozvoje města je opakováním té první ze září minulého roku. Během pěti měsíců, po které běžela, nebyly totiž předloženy žádné žádosti o dotace, a tak ji bylo nutné vyhlásit znovu. „Je předpoklad, že tato výzva nebude zajímavá pro jiné vlastníky bytových

domů, než je město. A to bohužel první výzvu nestačilo využít, jelikož čekalo na pravomocné stavební povolení, které podle nových regulí musí být součástí žádosti. Šlo o vyložené formální zádrhel.“ vysvětluje projektový koordinátor kopřivnické radnice Bohdan Kotouček. Podle jeho slov je nyní již všechno připraveno k podání žádosti v krátkém termínu, a i proto je aktuální výzva vyřazena pouze na měsíc s termínem ukončení 9. dubna.

„Všechno je připraveno a s realizací chceme začít co možná nejdříve. Čerpání dotací ale není možné do doby, než je výzva oficiálně ukončena a vyhodnocena, proto také jen měsíční lhůta.“ vysvětlil Kotouček.

Vyhlášená dotační výzva počítá s udělováním dotací na zateplení domů, odstraňování statických vad, sanace základů, výměnu rozvodů tepla, plynu a vody, na modernizaci vzhledu techniky, výtahů, ale také na opravy lodžii a balkonů či na renovace stávajících bytů na sociální bydlení. Dotace může činit až 40 procent z celkových způsobilých výdajů na projekt, zbylých šedesát procent uhradí žadatel z vlastních zdrojů.

Současné s touto třetí výzvou běží také výzva číslo 2, ve které jsou vyčleněny prostředky na úpravy veřejných prostranství v oblasti sídliště Jih, tedy prostoru ohraničeném ulicemi Husova, Záhumenní, Štramberská a Krátká.

Na sociální služby rozdělili zastupitelé 815 tisíc korun

Kopřivnice (hod) - Zastupitelé se na svém posledním zasedání zabývali dotacemi v sociální oblasti, o které se ucházeli čtyři žadatelé.

„Požádala bych zastupitele, aby svým hlasováním podpořili a schválili dotace, které doporučuje po projednání rada města ke schválení. Na základě získaného dotačního titulu budou jednotlivá zařízení poskytovat sociální služby pro občany našeho města.“ promluvil v úvodu projednávání dotací na zastupitelstvu místostarostka Dagmar Rysová, která je garantkou dané oblasti. Nejvyšší částku požadoval Salus poskytující služby pro rodiče a děti v krizi, a to 500 000 korun na provozní a mzdové náklady. Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezský kraj zabezpečující občanskou poradnu se sídlem na radnici chtělo rovněž na provoz a mzdy, a to částku 180 000 korun.

(Pokračování na straně 3)

Lidé si připomněli výročí Masaryka

Kopřivnice (dam) - V neobvykle mrazivém počasí se v pondělí konala krátká vzpomínková akce u příležitosti 160. výročí narození prezidenta T. G. Masaryka. Na kopřivnickém náměstí nesoucím jeho jméno se v podvečer sešlo bezmála sedmdesát lidí, aby si připomněli odkaz zakladatele Československa. Po několika písničkách v podání Pěveckého sdružení Kopřivnice a položení kytic u pomníku Ladislav Cviček promluvil o úctě jako o slově, které se vytrácí ze slovníku současné společnosti.

Pietní setkání zakončené stínatým hymnou pořádal kopřivnický Klub Masarykova demokratického hnutí. Ten letos neupřesňuje tradiční diskusní fórum TGM a současnost. Důvodem je nedostatek potřebných financí. Napřesrok se však má akce do Kopřivnice vrátit.



Ladislav Cviček hovoří na pondělním setkání u pomníku T. G. M. v Kopřivnici. Uctít památku prvního prezidenta přišlo několik desítek lidí. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Kopřivnické divadelní publikum letos čeká dvojité porce Kopřivy

Kopřivnice (dam) - Už zhruba za měsíc čeká na místní divadelní publikum něco jako malé Vánoce. Dva týdny po sobě totiž město zažije dvoudenní přehlídku netradičního divadla pod názvem Kopřiva. Lišit se budou programem, organizátory a také místem konání, jedna Kopřiva se uskuteční v Katolickém a druhá v kulturním domě.

Kořeny tohoto 'divadelního schizmatu' jsou v loňském střídání strážní na postu provozovatele kulturního domu. Dramaturg Jiří Cachnín spojený s bývalým provozovatelem se totiž nehodl pořádat přehlídky se čtyřladvacetiletou tradicí vzdát a nový provozovatel CK Agentura Fox zase musí přehlídku uspořádat, protože ji to přikazuje smlouva s městem. „Přehlídku jsem založil a byl i její existence po celých 23

dosavadních ročníků. Už vloni na Kopřivu jsem starostovi říkal, že přehlídku uspořádám, i když nebudu v kulturním domě.“ hájí své stanovisko Jiří Cachnín. Také ředitel firmy, která kulturní dům vede v současnosti, tvrdí, že záležitosti se mělo možná intenzivněji zabývat právě město.

„Všechny osobní pocity pana Cachnina umím pochopit. Považuje Kopřivu za své dítě, tomu rozumím, ale my máme pořádat přehlídky zakotvené ve smlouvě s městem a uspořádat ji musíme. Jiná věc je ta, že když teď přijdeme s nějakou akcí, tak nepočítáme s tím, že si ji odneseme, až tady skončíme, už třeba proto, že ji děláme částečně i za obecní peníze.“ nechal se slyšet ředitel CK Agentury Fox a kulturního domu Jaromír Naleraj.

(Pokračování na straně 4)

Město s dalšími organizacemi uspořádá celkem sedmáct akcí

Kopřivnice (hod) - Kopřivnická radnice ve spolupráci s neziskovými organizacemi připravila na letošní rok sedmáct akcí, které se uskuteční v rámci různých kampaní v průběhu celého roku. Mezi nimi jsou jak tradiční akce, které se konají již několik let, tak také novinky. Těmi jsou například freestyleové závody na kolech pro mládež, cyklosoutěž Bumbác pro rodiče s dětmi nebo štafetový běh pro mateřské školy s názvem Minizátopek. „Děti se navíc letos mohou těšit hned na troje Cyklohrátky. Ty první jsou naplánovány na květen, druhé se uskuteční na Den dětí a třetí v září,“ přiblížila jednu z novinářek Ivana Rašková, koordinátorka Zdravého města a místní Agendy 21.

Letošní kalendář je právě díky dobrovolníkům v porovnání s loňským bohatší na akce pro cyklisty, nezapomíná ani na seniory. Nejvíce akcí se uskuteční v příležitosti Dne Země, a to hned pět, přičemž tři jsou pravidelné - Likvidace autotraků, Ekovýstava, Pohádkový les. Letošní novinkou budou dvě soutěže pořádané městskou knihovnou pro děti z mateřských škol, z toho jedna bude výtvarná a druhá pak zábavně-vedomostní.

Panskou zřejmě upraví firma Nosta

Kopřivnice (dam) - Rekonstrukci ulice Panské svěží město s největší pravděpodobností novojičínské stavební firmě Nosta.

O výběru stavební firmy rozhodli radní minulý týden. Celkem radnice obdržela šestnáct nabídek, dvě z nich byly ještě před samotným hodnocením vyřazeny pro svou neúplnost. Po dalším podrobném posouzení nabídek byla doporučena k vyřízení ještě nabídka pražské firmy Colas, která v položkovém rozpočtu, který byl požadován, nenačítala všechny požadované položky. Společnost Colas byla přitom jedinou firmou, jejíž nabídka byla levnější než nabídka Nosty, a to o 292 tisíc korun.

Hodnotící komise tedy nakonec jako vítěze tendru doporučila druhou firmu v pořadí, která slibuje Panskou rekonstruovat za 11,3 milionů korun. Smlouvu s dodavatelem bude město podepisovat nejdříve 17. března, kdy skončí patnáctidenní lhůta pro podání námitek, samotné práce mají začít co možná nejdříve.

Prodat nebo pronajmout ...

(Dokončení ze strany 1)

Ale rovněž s vybudováním posezení pro návštěvníky a minipódia pro drobná hudební vystoupení či výměnou mobiliáře, vše za zhruba tři miliony korun.

Pokud by město chtělo najít pro Fojtství místo kupce jen nájmem, může tak učinit nejdříve v srpnu letošního roku, kdy uplyne lhůta udržitelnosti projektu Rozvoj Regionálního muzea Kopřivnice, v rámci kterého byly za evropské peníze vybudovány expozice týkající se kočárové výroby, kulturní historie města a slavných rodáků. Hledání případného nájemce by ovšem mohla komplikovat již zmíněná podmínka Tatry na využívání Fojtství pro muzejní účely.

Doporučením odboru majetku města je tak Fojtství ponechat v majetku města a jeho provozování dále ponechat na Regionálním muzeu v Kopřivnici. Jeho ředitel Lumír Kaválek na únorovém zastupitelstvu přislíbil vypracování variantního řešení úspor na Fojtství, tak aby se snížily finanční nároky provozu objektu, které si vloni vyžádal přes jeden a čtvrt milionu korun. „Ve hře je samozřejmě například otázka provozu pouze na objednávkou v období mimo sezónu a omezení výstavních akcí. To by se ovšem týkalo nejen Fojtství, ale i Šustalovy vily. Jako hlavní problém vidím to, že s Fojtstvem by město ztratilo i jediný důstojný výstavní prostor,“ nechal se slyšet ředitel Regionálního muzea Kopřivnice Lumír Kaválek.

Sociální pojištění se vracet nebude

Kopřivnice (dam) - Nejvyšší správní soud v závěru února rozhodl, že požadavky některých firem a institucí na vrácení sociálního pojištění za první pololetí roku 2007 nejsou oprávněné. Podle rozsudku povinnosti platit sociální pojištění nikdy nezanikla a vyměňovací základ nutný pro stanovení jeho výše bylo možné odvodit z legislativy.

Kopřivnická radnice, v jejímž případě bylo ve hře odhadem sedm milionů korun, čekala dle doporučení Svazu měst a obcí právě na precedenční rozhodnutí soudu a žádost o vrácení pojištění nepodala. „Tento vývoj bylo možné předpokládat a je dobře, že jsme v té věci nepodnikali žádné ukvapené kroky, které by znamenaly zbytečné náklady. Pokud nedojde k nějakému dalšímu prolomení tohoto rozhodnutí, například v podobě odvolání, bereme tuto záležitost jako uzavřenou,“ nechal se slyšet starosta Kopřivnice Josef Jalůvka.

Podle rady pro lidské zdroje se nezaměstnanost nezhorší

Kopřivnice (dam) - Na užší spolupráci s úřadem práce a Hospodářskou komorou se dohodla kopřivnická Rada pro rozvoj lidských zdrojů na svém prvním letošním jednání.

„Dohodli jsme se, že setkávání s podnikateli a firmami, která na radnici pravidelně probíhají, budeme dělat společně a budeme se snažit podat komplexní obrázek v oblasti zaměstnanosti, některých projektů či případně regionálních iniciativ,“ řekl starosta Kopřivnice a člen rady Josef Jalůvka.

Rada pro rozvoj lidských zdrojů se zabývala tím, jaké aktivity se připravují v tomto roce v návaznosti na Akční plán a marketingovou strategii města. Velká část programu jednání se pak věnovala situaci na trhu práce, a to jak hodnocením loňského roku, tak s výhledem pro rok letošní. „Sitace by se neměla

zhoršovat, jednak protože některé firmy plánují zvýšení aktivity a vypadá to, že budou i přijímat nové zaměstnance, a také skončí zima, začnou sezonní práce, ožije se stavebnictví a podobně. I tak je situace vážná, nezaměstnanost v Kopřivnici na úrovni 13,7 % je vysoká a je potřeba pomoci situaci řešit,“ uvedl Jalůvka. Role Rady pro lidské zdroje je v tomto ohledu spíše v lepší vzájemné informovanosti a lepší koordinaci kroků. Reč byla například o veřejně prospěšných pracích a dalších projektech, které mají pomoci lidem bez práce. To, zda bude více míst, které místní radnice zřizuje, aby pomohla lidem, kteří nemohou najít práci, podle starosty Jalůvky není ještě rozhodnuto. „Tato oblast není uzavřena, ale máme zájem nabídnout práci co nejvíce lidem, ať už prostřednictvím veřejně prospěšných prací, nebo díky veřejné službě,

která se v Kopřivnici vloni velmi dobře zavedla,“ nechal se slyšet Jalůvka.

Členové rady se zabývali také výhledem dotačního financování některých akcí poté, co stávajíci zdroje z Evropské unie vyschnou. Řešením prý má být zaměření na regionální spolupráci s partnery v Polsku a na Slovensku, v rámci evropské politiky soudržnosti budou mít totiž společné projekty větší šanci získat podporu z evropských zdrojů.

„Aktuální to bude sice až po roce 2013, ale už teď je třeba zahájit přípravu, abychom věděli, které aktivity do toho bude možné zapojit. I když se nám nyní poměrně slušně daří získávat peníze, tak určitě všechno, co jsme si vytklí ve Strategickém plánu, nebude realizováno, a když jeden zdroj financování vyschne, bude ho třeba nahradit jiným,“ uzavřel Josef Jalůvka.

Škola se zapojila do Týdne IT dovedností kurzem

Kopřivnice (dam) - Kopřivnická střední škola se na začátku března zapojila do Evropského týdne IT dovedností a v rámci této osvětové kampaně školila pracovníce mateřských škol v užívání tabulkových editorů.

„European e-Skills Week 2010“ je kampaní iniciovanou Evropskou komisí zaměřenou na podporu zdokonalování schopností práce s výpočetní technikou u široké veřejnosti. „My jsme pod touto hlavičkou pořádali kurz pro pracovníce Mateřských škol z Kopřivnice, Nového Jičína, Příbora, Ženkavy a Skotnice,“ řekl Jiří Šumbal s tím, že školení bylo financováno v rámci projektu Elektronická školička připraveného krajským zařízením pro další vzdělávání s informačním centrem (KVIC) Nový Jičín.

Desítka účastníků kurzu si osvojila základy programu Microsoft Excel se zaměřením právě na činnosti, které mohou využívat v praxi. „Kromě tohoto školení připravujeme v rámci vzdělávání pedagogických pracovníků i jiné zaměřené na základy práce s počítači, digitální fotografii, redakční systémy a tvorbu webových stránek a podobně,“ doplnil Šumbal. Týden IT dovedností byl sice naplánován jen na první březnový týden, ale pod jeho hlavičkou se v půlce měsíce na průmyslovce uskuteční ještě regionální kolo soutěže žáků základních škol v programování nazvané Baltik 2010.



V rámci evropského týdne IT dovedností se na zdejší střední škole uskutečnil kurz v užívání tabulkových editorů pro zaměstnance mateřských škol. FOTO: JIŘÍ ŠUMBAL

Některá oddělení radnice budou z důvodu stěhování uzavřena

Kopřivnice (hod) - Od 15. března dochází ke stěhování jednotlivých oddělení odboru správních činností, které se nacházejí ve čtvrtém podlaží Městského úřadu v Kopřivnici. Z tohoto důvodu nebudou některá pracoviště poskytovat služby a budou po dva dny uzavřena.

Jako první bude mimo provoz, a to ve dnech 22. a 23. března, evidence obyvatel, kde se například hlásí změny trvalého bydliště. V následujících dnech (24. a 25. března) bude uzavřena matrika a během 29. a 30. března bude mimo provoz registr řidičů.

Celé stěhování bude ukončeno až počátkem dubna. Radnice žádá občany, aby si vyřizování svých záležitostí přeložili na jiné dny, až budou jednotlivá pracoviště znovu otevřena.

Dvě havárie na horkovodu ...

(Dokončení ze strany 1)

„Tentokrát jsme napouštěli systém nadvakrát. Poprvé to bylo po dokončení opravy u házenkářského hřiště a po 16. hodině jsme začali napouštět řadu na Štamberk. Dá se říci, že mezi devatenáctou a dvacátou hodinou už tekla teplá voda a topení už bylo v provozu,“ komentoval opravy technik společnosti Komterm Radomír Štěpán.

(Dokončení ze strany 1)

Do dnešního dne však nedošlo k dohodě firmy Slumeko se Správou silnic Moravskoslezského kraje na datu, kdy budou čistěny komunikace a přilehlé chodníky, neboť komunikace jsou ve vlastnictví kraje a chodníky v majetku města. O termínu úklidu v jednotlivých lokalitách budou občané informováni týden předem a na komunikacích budou umístěny přechodné dopravní značky, na nichž bude uveden termín včetně času, během něhož bude muset být dán prostor vyklizen.

„Při úklidových pracích budeme opět spolupracovat s městskou policií a majitelé aut, kteří ponechají své vozidlo tam, kde se má čistit, musí počítat s jejich odtahem,“ upozornil Pustka. Ceny za odtahy zůstávají stejné jako vloni. „Pokud je povoláno odtahové vozidlo a majitel si

pro svůj vůz přijde, tak bude muset zaplatit čtyři sta korun za jeho výjezd. Pokud ovšem už bude naloženo na odtahovém vozidle, tak ho to bude stát osm set korun. Za odtah na odstavné parkoviště činí poplatek tisíc korun a pak se platí parkovné, za první den 90 korun a další dny 110 korun,“ připomněl sankce za odtahy zástupce velitele kopřivnické městské policie Dalibor Klement. Navíc musí každý majitel odtahovaného vozidla počítat s pokutou. Ta může být podle vyjádření zástupce velitele městské policie uložena až do výše dvou tisíc korun v závislosti na míře přestupku.

Časový harmonogram čištění bude pravidelně zveřejňován v Kopřivnických novinách a na webových stránkách města. Rozpis první etapy čištění je zveřejněn na šesté straně dnešního čísla.



Plánovaný úklid ulic města sice přerušil sníh, i tak ale městská policie upozorňuje, že nerespektování výzvy k vyklizení silnic se může řidičům výrazně prodat. FOTO: ARCHIV

s t í n y

Minulý týden prošetřovali kriminalisté z Kopřivnice zvlášť závažný zločin loupeže, kterého se měli dopustit ve čtvrtek 25. února v době kolem čtvrté hodiny ranní poblíž ulice Čs. armády dva pachatelé. Podle výpovědi poškozeného jej muži měli natlačit na zábradlí lávky, přičemž jej jeden držel a druhý prohledával kapsy kalhot, z nichž mu odcizil finanční hotovost přes pět tisíc korun. Po loupeži měli oba lupiči utéct směrem na ulici Krátkou. V době, kdy poškozený policistům udalost oznamoval, nadchali dvě promile alkoholu. Následně vyšlo najevo, že k žádnému přepadení nedošlo. Na základě šetření kriminalisté bylo zjištěno, že poškozený si celou věc vymyslel, jelikož hotovost utratil, zejména pak za alkohol. Případ byl proto odložen.

Kopřivnickí policisté prošetřují okolnosti případu přecinnu nebezpečné pronásledování, ze kterého je podezřelá 46letá žena z Kopřivnicka. Podezřelá měla od počátku prosince do 26. února minimálně ve 35 případech zasílat ze svého mobilního telefonu textové zprávy švagrovi, v nichž mu vyhrožovala újmou na zdraví a usmrcením členů celé jeho rodiny. Jednání švagrové u poškozeného vzbudilo důvodnou obavu o život a zdraví osob jemu blízkých, a tak celou událost oznámil policistům. Ti se teď případem intenzivně zabývají.

Kriminalisté z Kopřivnice ve spolupráci s policií ze Studénky se podařilo objasnit případ vloupání do rekreační chalupy v Bartošovicích z ledna letošního roku. Tehdy se neznámý pachatel vloupal oknem do rekreační chalupy, ze které odcizil dvě motorové pily v hodnotě 22 000 korun. Poškozením způsobil další škodu za čtyři tisíce korun. Jako pachatel skutku byl zjištěn devatenáctiletý mladík ze Studénky, u kterého se podařilo zajistit odcizené pily.

příspěvky zastupitelů

Reakce na dopis čtenářky Ivanky Galiové, co s jednorázovými 2 400 Kč

Vážená paní Galiová,

s velkým zaujetím jsem si přečetl Váš názor – úvahu v Kopřivnických novinách ze dne 4. března. Co si počít s vyplacenou jednorázovou částkou k důchodu 2 400 Kč. Respektuji Váš názor, že tato částka je pro Vás bezvýznamná, a to z těchto důvodů, které uvádíte v článku.

Ale měla byste se vcítit do situace těch, kteří mají minimální důchody, a taktéž těch, kterým už nohy nerostou z důvodu amputace končetin, jsou připoutáni na lůžko či invalidní vozík.

Vám, pokud zdraví slouží, zřejmě vystačíte se svým důchodem. V případě, že Vám začnou nohy růst nebo se zhorší Váš zdravotní stav, máte to štěstí v záchráně Vašeho zetě pana Mgr. Milana Bureše, senátora ČR. A současně výkonného ředitele ZŠ Alšova Kopřivnice. Ten se svými příjmy v případě Vašich zdravotních komplikací určitě pomůže, což je počin hodně uznání! Ne každý má v dnešní době takové štěstí!

A pokud částka 2 400 Kč bude vyplacena i Vám, věřím, že tuto částku věnujete těm potřebným, které cítuji v mém příspěvku.

S pozdravem Ať nám nohy nerostou!!!

Člen Zastupitelstva města Kopřivnice
Robert Kasík za ČSSD

Pro parlamentní volby budou vydávány voličské průkazy

Kopřivnice (hod) - Lidé, kteří se nebudou zdržovat v době voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, jež se konají ve dnech 28. a 29. května 2010, v místě svého trvalého bytu, mohou požádat o vydání voličského průkazu.

Již dnes je možno požádat obecní úřad příslušný podle místa trvalého pobytu o vydání voličského průkazu. Písemné žádosti s úředně ověřeným podpisem žadatele musí být doručeny do 21. května. Osobně lze podat žádost obecnímu úřadu až do okamžiku uzavření stálých seznamů voličů, tj. do 26. května 2010 do 16 hodin.

„Vyhotovené voličské průkazy mohou být předávány voličům od 13. května. Občané si je mohou vyzvedávat osobně, případně v zastoupení prokázaním se plnou mocí s úředně ověřeným podpisem nebo budou zaslány na adresu uvedenou žadatelem. Se svou žádostí se mohou občané obrátit na pracoviště ohlašovací ve čtvrtém podlaží,“ uvedla vedoucí oddělení správních agend kopřivnické radnice Jana Sopuschová.

Na sociální ...

(Dokončení ze strany 1)

Charita Kopřivnice, která zabezpečuje ošetrovatelské a pečovatelské služby, požádala o 75 000 korun na mzdové náklady. Na zajištění zdravotního materiálu a mzdové náklady v rámci terénního programu v Kopřivnici požádal Renarkon radnici o 60 tisíc korun.

„Se všemi organizacemi, které o dotaci žádají, bylo jednáno. Vyhodnocení loňských dotací bylo v pořádku a nebylo zjištěno žádné pochybení. Organizace poskytují služby ku prospěchu občanů města Kopřivnice,“ dodala místostarostka. Zastupitelé poté jednohlasně schválili poskytnutí dotací do této oblasti v celkové výši 815 000 korun.

Základní škola Štramberská plánuje od září otevřít vyrovnávací třídu

Kopřivnice (hod) - Od září chce otevřít přípravnou třídu pro děti, které mají odklad povinné školní docházky. Základní škola na ulici Štramberské.

Tato třída je vhodná jak pro děti, které mají odklad, tak také pro ty, které mají rok do nástupu povinné školní docházky a nechodí do mateřské školy. „Během školního roku budou učitelé s dětmi pracovat tak, aby bez problémů zvládli vstup do prvních tříd. O děti se budou starat kvalifikovaní pedagogičtí pracovníci,“ uvedl ředitel školy Aleš Čabla. Výuka bude probíhat v dopoledních hodinách od 8 do 11 hodin, přičemž děti budou moci zdarma využívat podle požadavků rodičů i školní družinu. Škola má také zajištěné stravování pro své žáky v Základní a Mateřské škole Motýlek.

Pro otevření přípravné třídy je podle slov ředitele školy potřeba nejméně sedm žádostí. „Bohužel náš zřizovatel, což je Krajský úřad Moravskoslezského kraje, stanovil tento minimální počet. Protože vloni jsme obdrželi pouze šest žádostí, třída nemohla být otevřena. Je to škoda, protože si myslíme, že tato přípravná třída může pomoci rodičům, jejichž dítě nechodí do školky a má rok do nástupu do první třídy nebo má odklad povinné školní docházky,“ podotkl ředitel školy. Po absolvování této přípravné třídy si rodiče mohou vybrat školu, do které po absolvování přípravné třídy dítě nastoupí.

Bližší informace rodiče získají na tel. čísle 556 813 175, 733 616 654 nebo přes e-mail: skola@zspkoprivnice.cz nebo osobně v budově školy.

V dubnu se budou podávat žádosti o místo ve školkách

Kopřivnice (hod) - Žápidy do mateřských škol v Kopřivnici se letos uskuteční v termínu 20. a 21. dubna.

V tyto dny budou v jednotlivých zařízeních sbírat žádosti. Rodiče se svým dítětem by měli přijít k zápisu v uvedený termín do té mateřské školy, o kterou mají zájem, a prohlédnout si zařízení. Dítě se tak může seznámit nejen s prostředím, ale i s učitelkami, které o děti pečují. Při vypisování žádostí s učitelkami pak napíšou i náhradní mateřskou školu, proto je zbytečné obíhat více zařízení.

Podle vyhlášeného termínu se zápis v mateřských školách v Kopřivnici konají 20. dubna od 8 do 12 hodin a 21. dubna od 10 do 15 hodin, ve školkách v Lubině a Mlniši pouze 21. dubna od 10 do 15 hodin. Bližší informace jsou na webových stránkách <http://skolky.koprivnice.org>.



Žápidy do mateřských škol se letos uskuteční v dubnu. Děti do školních zařízení budou přijímány dle schválených pravidel, přednost dostanou předškoláci a děti zaměstnaných rodičů.

FOTO: ARCHIV

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Závišičtí nechtějí sluneční elektrárnu

Závišice (ili) - V Závišicích se poslední únorové pondělí rozhodovalo o výstavbě fotovoltaické elektrárny na Pasekách. Jednalo se o záměr německého investora vybudovat na soukromém pozemku o rozloze 4,5 hektarů sluneční elektrárnu. Veřejná schůze se konala opakovaně, protože při prvním projednání nebyli přítomni zástupci investora. Ti se následně citili dotčení, že nemohli veřejnost sami informovat, a proto došlo k dalšímu kolu veřejného jednání.

„Všichni občané na Pasekách byli proti výstavbě sluneční elektrárny o kapacitě jednoho megawattu, vyjma dvou vlastníků dotčených pozemků,“ přiblížil závěry veřejné schůze starosta Závišic Zdeněk Vajda.

Sluneční elektrárna by obci ani jejím občanům žádné výhody nepřinesla. Investoři nabízeli pouze nejbližším sousedům, kteří bezprostředně sousedí s pozemky, na kterých by elektrárna stála, kompenzační poplatek.

Štramberský úřad se přečísloval

Štramberk (ili) - Městský úřad ve Štramberku má od března nový telefonní seznam. Nejen k přečíslování, ale i ke změně použití telefonní technologie přechodem na IP, kdy spojení jde přes internetovou síť, došlo podle slov místostarosty Pavla Podolského hned z několika důvodů. „Nový systém by měl radnici ušetřit peníze. Podle odhadu v závislosti na způsobu užití alespoň sto tisíc ročně,“ uvedl Podolský. Dalším důvodem je spokojenost občanů, kteří se tak dovolají přímo k úředníkovi, kterého potřebují, a zároveň i spokojenost zaměstnanců, kteří se tím pádem nemusí zdržovat přepínáním telefonních hovorů.

„Úkoly související s telekomuni-



Šťastní vítězové prestižní kategorie slivovice, z nichž první dva bodovali i v kategorii hruškovice. Vítězný Makich si odnesl i třetí cenu v nestandardu

FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Ve Skotnici koštovali pálenku

Skotnice (ili) - Po osmé se ve Skotnici uskutečnilo obecní kolo Pooderského koštování. V sále restaurace U Studánky v místní části Skorotín proběhlo Koštování pálenek aneb Pánská jízda. V porotě zasedli kromě místních občanů i Oldřich Usváld z Regionu Poodří a z Kabelelové televize Sněženka Josef Odstrčil. Pětáctičet vzorků se hodnotilo ve čtyřech kategoriích.

„Abnormálně hodné se loňského roku urodily hrušky. Bohužel kvalita vzorků zůstává za množstvím,“ uvedl Franta Genzer, který v porotě zasedá každým rokem v kategorii slivovice.

Určitým zklamáním bylo pro místního zastupitele Rudolfa Kuřec

třetí místo v kategorii jablekovic. „Ty brdo, jenom třetí místo,“ komentoval Kuřec svůj letošní propad na bronzovou příčku.

Nejuspěšnějším majitelem domácích pálenek se stal Vladimír Makich, který nejen že si odnesl prvenství v nejprestižnější kategorii slivovice, ale s hruškovici a grítkou obsadil třetí místo. Výsledky: kategorie jablekovic - 1. Jaroslav Genzer, 2. Josef Šimíček, 3. Rudolf Kuřec; kategorie hruškovice - 1. František Šimpr, 2. Rudolf Friedel, 3. Vladimír Makich; kategorie slivovice - 1. Vladimír Makich, 2. Rudolf Friedel, 3. Miroslav Zbavitel; kategorie nestandard - 1. Jan Šánek, 2. Radomír Čapka, 3. Vladimír Makich.

V Kateřiních hořel stoh

Kateřinice (ili) - Sedm jednotek hasičů zasahovalo minulý týden od pátečního večera u požáru stohu s uskladněnou slámou v Kateřiních. Stoh se nechal po dohodě s majiteli vyhořet. Požár se obešel bez zranění, hasičům se podařilo před plameny ochránit několik sousedních objektů.

Během soboty hasiči s pomocí nakládače a dvou traktorů s valníky vyzvedli za prolévání vodou zbytky slámy na nedalekém pole. Celková škoda byla předběžně odhadnuta na sedm set tisíc korun.

Tříkrálová sbírka vynesla víc než v loňském roce

Mikroregion (ili) - Na Tříkrálové sbírce 2010, která proběhla prvních čtrnáct dní v novém roce, se v našem regionu podílela Charita v Kopřivnici a ve Studence. V kopřivnické Charitě vybralo 123 čtyřlenných skupin koledníků v patnácti obcích a městech celkem 728 181 korun, pro Charitu ve Studence se do koledování zapojilo 213 dětí a 71 dospělých s výsledkem 401 206 korun.

Z vybraných peněz 35 procent směřuje na pomoc lidem v nouzi, obětem živelních katastrof u nás i v zahraničí a na celostátní projekty Charity Česká republika a 65 procent výtežku sbírky zůstává Charitě Studénka na realizaci vlastních projektů. „Dvacet tisíc jsme již použili na pomoc obětem živelní katastrofy na Haiti. Zbylou částku chceme použít na zavedení nového způsobu péče, tzv. bazální stimulaci pro lidi bez rozdílu věku, kteří byli doma nebo v sociálních zařízeních a jsou trvale upoutáni na lůžko nebo je u nich omezená komunikace z důvodu mentální retardace či demence. Tyto prvky péče chceme také naučit rodinné příslušníky, aby mohli navázat bližší kontakt se svými příbuznými,“ uvedla koordinátorka sbírky Martina Pituchová. Zájemci z obcí, kde sbírka probíhala, se mohou přihlásit o radu a zaúčtení u koordinátora na čísle 774 928 906, kde se všem zdarma dostane potřebná instruktáž.

Obec	Počet pokladniček	Vybraná částka v Kč
Hájov	3	14 029
Kateřinice	1	3 880
Kopřivnice	12	118 107
Lubina	11	61 301
Mošnov	4	10 545
Petřvald	6	37 014
Přibor	13	44 272
Skotnice	2	9 363
Trnávka	1	1 950
Závišice	6	32 728
Zenklava	6	20 770

Čajovna Mandala chystá koncert i vernisáž fotek

Kopřivnice (dam) - Výjimečný koncert ostravské kapely Empty Pipen hrající folckore připravují na pátek 12. března v čajovně Mandala na Sokolovské ulici. Neapodobitelnou skupinu tvoří provozovatel ostravského klubu Hudební Bazar bratři Zahutovi, mladý bubeník Pepě Hároš a legenda ostravské nezávislé scény zpěvák a hráč na klávesy Mířa Dostál.

Vidět kapelu v kopřivnické čajovně je poměrně ojedinelá nabídka, kapela totiž koncertuje poměrně málo a svou muziku ani nevydává. „Řekla bych, že jsou to spíš dobří duchové ostravské hudební scény, než aby za sebou nechávali příliš stop,“ říká o Empty Pipen provozovatelka čajovny Mandala Petra Rečková. Začátek unplugged koncertu je v osm hodin večer.

Kulturně se bude v Mandale žít o čtyřicet hodin později v sobotu 13. března. To je připravena vernisáž fotografií pětadvacetiletého ostravského fotografa Michala Szydlowského. Ten má velmi široký záběr tvorby a ve svém portfoliu má téměř vše od dokumentu až po reklamní fotografii. Jeho doménou ale jsou plenérové portréty a krajina, ať už v její přírodní či industriální podobě.

Ochotníci se stoletou tradicí zahrají Moliérovu komedii

Štramberk (dam) - Druhým představením bude v pátek 13. března pokračovat štramberská přehlídka amatérských divadelních souborů. Tentokrát bude v kulturním domě na náměstí hostovat ochotnické divadlo Vicena z Ústí nad Orlicí s inscenací Moliérovy klasiky Zdravý nemocný.

Soubor už před čtyřmi lety oslavil sto let své existence. Za tu dobu jeho členové odehráli přes jedenáct set představení a víc než pět set samostatných premiér. Ochotnické divadlo s obdivuhodnou tradicí se pravidelně účastní soutěží i nesoutěžních přehlídek a festivalů. S inscenací Vévodkyně valdštejnských vojsk divadelníci slavili vítězství na Jiráskově Hronově. Také ve Štramberku nejsou žádnými nováčky, naposledy v městečku pod Trúbou s úspěchem uvedli svou verzi komedie Hrdý Budzeš.

Jednou z nejhranějších Moliérových komedií se Vicena po deseti letech vrací k tomuto proslulému francouzskému autorovi. Hra, jejíž hlavní postavou je hypochondr Argan, který se snaží o výhodný sňatek své starší dcery se synem jednoho ze svých lékařů, baví diváky ze světových scén už 337 let a bez zajímavosti není ani fakt, že je vůbec posledním kouskem v úctyhodném seznamu Moliérova díla. Ústeckoorlické nastudování mělo premiéru vloni v listopadu a ve Štramberku soubor odehraje už šestou reprizu. Režie výpravného představení plného historických kostýmů se ujal Jan Štěpánský, který zároveň hraje Argana, představení doplňují také mezihry se zpěvy a tanci. Začátek představení je o půl osmé večer.

Kopřivnické divadelní publikum letos čeká dvojité porce Kopřivy

(Dokončení ze strany 1)

Spory o to, kdo má právo přehlídce Kopřiva pořádat, jsou ovšem z pohledu řadového diváka mnohem méně zajímavé než to, že celkem na něj čeká na obou přehlídkách 17 divadelních představení a tři koncerty, což je během dvou týdnů rozhodně nezanedbatelná porce kultury.

Kopřiva, jejímž dramaturgem je Jiří Cachnin, se uskuteční 16. a 17. dubna v Katolickém domě a Kulturním domě ve Štramberku, přičemž obě scény přehlídky má spojit speciální autobusová linka. V programu této přehlídky je cítit

silný akcent na slovenskou scénu, což potvrdil i sám dramaturg. „Lidé mohou vidět celkem čtyři velmi zajímavá divadla ze Slovenska. Bábkové divadlo Žilina přiveze svou plenérovou inscenaci Božské komedie, Divadlo K.B.T. zahraje dámské představení Žena cez palubu. Velmi zajímavá bude také Maloměstřáková svatba Bertolda Brechta v podání dvou divadelních souborů z Prievizde,“ nabil z dvoudenní přehlídky Cachnin. Za to budou stát také tuzemská divadla, za všechny lze jmenovat královéhradecké Dno nebo Teatr Viti Marčíka. O hudební předěl se postará slovenské duo Longital.

Premiéra Kopřivy v podání pracovníků CK Agentury Fox se v kulturním domě uskuteční 23. a 24. dubna. Pořadatelé se netají tím, že chtějí navázat na tradiční dobrou úroveň divadel na Kopřivě nebo třeba i základní rysy přehlídky, kterým je zaměření na netradiční divadlo, dvoudenní program a podobně. Řadu věcí ale chtějí dělat jinak, než byli lidé dosud zvyklí.

„Chceme trochu odlišit prostory, ve kterých se bude hrát,“ prozradil Jaromír Naleraj. Hráti se podle jeho slov bude i ve velkém sále kulturního domu nebo v kinosále, jak bylo zvykem, ale přibudou

i nová a neotřelá místa. Hned zahajovací představení přehlídky, která nabídne celkem devět divadelních a dvě hudební produkce, má místní Duo NaSeKeru odehrát za plného provozu přímo v prostorách zdejšího Kauflandu. Brněnské divadlo Feste chystá své představení Be Free do CO krytu pod kulturním domem, kde se hrálo i v minulosti, a slovenské divadlo Potoň se zase divákům předvede v krychli z transparentního plastu, kterou si postaví přímo na pěší zóně v centru města. Vrcholem přehlídky by pak mělo být představení Posedlost. „Toto představení je, přestože jde o divadlo dvou

herců, tak technicky náročné, že v kulturním domě by jej vůbec nebylo možné uvést,“ tvrdí Naleraj. Česko-francouzský divadelní soubor Décaldas tak nakonec inscenaci, ve které její protagonisté hrají zavěšení ve spleti jakýchkoli stuh, uskuteční v industriálním prostředí jedné z tatrovských hal.

Hudební menu druhé letošní Kopřivy nabídne projekt Cirkus ponorka Jana Ponockého a ostravskou kapelu Úspěch. Jednotlivá představení navíc v kulturním domě tentokrát nebude sledovat odborná porota, jak bylo v minulosti zvykem, ale o ceně rozhodnou pouze diváci.

Kamil Mrva navrhl zvoničku pro Horečky

Trojanovice (dam) - Moderní zvonička z dílny kopřivnického ateliéru Kamila Mrvy by ještě letos v květnu měla začít zvonit symbolicky umíráček dolů ve Frenštátě. Neobvyklá stavba má vyrůst v areálu Horeček na pomezí Frenštátu pod Radhoštěm a Trojanovic a iniciátorem jejího vzniku je trojanovický starosta Jiří Novotný a sdružení Naše Beskydy.

V jednoduché zvoničce, která má být symbolem odporu místních lidí k obnově těžby uhlí pod Beskydami, se snoubí tradice a současnost. „Zvonička vychází z valašské lidové tradice jednoduchých dřevěných zvoniček. Navazujeme na historii, ale přenášíme ji do soudobého moderního tvarosloví. Hlavním a v podstatě jediným materiálem pro stavbu je dřevo, takže je to přírodní útvar zasazený do krásné krajiny na palouk mezi lesy,“ říká o zvoničce Kamil Mrva. Návrh, který navrhl s kolegou Martinem Rosou, počítá se speciální celodřevěnou konstrukcí umístěnou na betonových patkách, ke které bude přiléhát osm metrů vysoký stožár ze tří modřínových trámů, jenž ponese zvon, který pak bude možné rozhoupat pomocí mechanismu na mince.

Pro kopřivnickou firmu Mrva Architects, která má na svém kontě řadu ceněných realizací, je zvonička na Horečkách první zakázkou na duchovní stavbu. Investorem stavby, která započne hned, jakmile to dovolí klimatické podmínky, je sdružení

Naše Beskydy společně s celou řadou dalších spolků. „Celé se to nese v duchu hesla 'Národ sobě'. My jsme také plány a veškerou práci, kterou jsme na projektu odvedli, dali zdarma ve prospěch dobré věci a stejně má možnost stavbu zvoničky podpořit vlastní kdekoli,“ říká Kamil Mrva. Základní kámen v současnosti ne zcela obvyklé stavby byl už v únoru vysvěcen a poklepán na frenštátském náměstí, samotná realizace by pak už měla být poměrně rychlá.

Otisk, který architekt Kamil Mrva společně se svými kolegy na Horečkách zanechal, by ale mohl být ještě výraznější. Mrva Architects jsou totiž také autory architektonicko-urbanistické studie na celý areál Horeček, včetně skokanských můstků, kde by mělo do budoucna vzniknout muzeum Jiřího Rašky. „Naše studie nepočítá s novými stavbami, ale s rekonstrukcí stávajících objektů. Naplánovali jsme úpravu Rekovic a dalších staveb, které tam dneska jsou a které jsme doplnili o infrastrukturu. Konkrétně nové osvětlení, nový mobiliář, úpravu stezek a podobně,“ uvedl Mrva.

Příprava tohoto projektu je v současné době ve fázi příprav soutěže na zpracování projektové dokumentace. Kdy a zda bude skutečně realizován, proto zatím není možné říci. Ale jak frenštátská, tak trojanovická radnice, které jsou partnery záměru oživení Horeček, mají na revitalizaci této sportovně-rekreacní oblasti zájem.

Kopřivnice hledá pěveckou Star

Kopřivnice (dam) - Kopřivnická obdoba televizních pěveckých soutěží KoprStar 2010 se letos poprvé za svou šestnáctiletou historii dočkala formy dvou velkých veřejných koncertů, ten finálový je připraven na středu 17. března od 16 hodin v kinosále kulturního domu.

Samotná soutěž, jejížto základního kola se zúčastnilo zhruba 350 mladých kopřivnických zpěváků ve věku mezi třemi a sedmácti lety, začala už v únoru. „Uskutečnilo se celkem deset castingů na všech místních základních školách, ve třech zdejších mateřských školách a také jeden v domě dětí, který je pořadatelem celé akce,“ říká Marcela Nedjalková, která má KoprStar 2010 na starosti.

Ze základních kol vzešlo celkem 85 soutěžících pro semifinálové kolo, které se uskutečnilo včera odpoledne v kulturním domě. Na tomto koncertě byla vyhodnocena nejlepší trojice v každé

z pěti věkových kategorií a navíc porota bez rozdílu kategorií vybrala deset nejzajímavějších talentů pro finálové kolo. To se uskuteční příští týden ve středu znovu v kinosále a na rozdíl od předchozího kola konečný výsledek bude odrazem diváckých sympatií.

„Celý koncert bude natáčet kopřivnická Junior TV a Dětské televizní studio Vratimov. Zkrácený záznam poběží v rámci vysílání Junior TV v kabelové televizi a kompletní, asi devadesátiminutový koncert bude možné v záznamu vidět na internetu. Diváci pak sami svým hlasováním rozhodnou o absolutním vítězi,“ vysvětlila Nedjalková s tím, že na hlasování bude mít veřejnost týden.

Vyhlášení konečných výsledků a také dekorování vítěze, kterému bude patřit titul KoprStar 2010, proběhne 30. března na předvelikonočním Jarním koncertu kopřivnických škol.

Babinec a Bureš budou vystavovat v Trappes

Trappes (dam) - V galerii Corbusier ve francouzském partnerském městě Trappes budou od příštího týdne viset obrazy Zdeňka Babince a fotografie Milana Bureše. Výstava je pokračováním dlouholeté kulturní spolupráce obou měst.

Babinec i Bureš spolu nevystavují poprvé. Oba autoři, které kromě výtvarného umění spojuje také učitelské povolání, se v tandemu představili už v nejedné galerii. Do Francie vezou práce z poslední doby. Babinec bude vystavovat část svého cyklu olejomalb nazvaného Krajiny hudby. „Jsou to obrazy, na kterých pracuji zhruba poslední dva roky, a inspiraci pro ně mi byla klasická i moderní hudba,“ prozradil Babinec. Bureš se francouzskému publiku představí ne jako autor subjektivního dokumentu, ale souborem abstraktní výtvarné fotografie s přírodními motivy.

„Jsou to všechno digitální fotografie pořízené digitálním fotoaparátom nebo na diapositiv a naskenované. Vystavovat je budu ve formátu 30 x 40 centimetrů velkých tisků,“ prozradil Milan Bureš. Ten se na rozdíl od Zdeňka Babince, který pojedí výstavu osobně nainstalovat, musel omluvit z původně plánované účasti na vernisáži kvůli probíhající schůzi horní komory parlamentu, jejímž je členem. Práce obou kopřivnických umělců budou v Trappes k vidění zhruba měsíc.



Amatérský divadelní soubor Vicena z Ústí nad Orlicí uvede zítra v rámci štramberské přehlídky ochotníků svou inscenaci Moliérovy komedie Zdravý nemocný. FOTO: DS VICENA

k r á t c e

♦ Elektro a House music nabídnou v pátek 12. března kopřivnický klub Nora. Na akci s volným vstupem nazvané Flat Beat budou od jednadvaceti hodin hrát DJs: Owec, Cooldy, Jarogumuleta a Am.

♦ Osvětlová přednáška na téma trénování paměti se uskuteční ve středu 17. března od 9 hodin v čítárně knihovny ve druhém patře kopřivnického kulturního domu. Kurz je vhodný pro seniory, ale i maminky na mateřské nebo nezaměstnané.

♦ Komorní drama s biblickou tematikou nabídne divákům ochotnický divadelní soubor Pod Věží. Hru Barabáš budou štramberská divadelní amatéři hrát ve středu 17. března ve sborovém domě Evangelické církve bratrské (naproti hasičárně). Začátek představení, jehož režisérem je Josef Marek, je o půl šesté večer.



Vizualizace netradiční moderní zvoničky z architektonické dílny Kamila Mrvy. Objekt, který má být symbolem odporu proti dolování ve Frenštátě, by měl stát ještě letos na jaře. FOTO: MRVA ARCHITECTS

Tajenku křížovky tvoří české přísloví.

Ale, Lalo, Aloša, lla, Loli, the, OMS	kolem	osychat	technické služby (zkr.)	mužské jméno	příkrývka	placka (ryba, zoolog.)	Laa, ALB, apa	český symbol	město v USA	tmel (ob.)	jméno skladatele Krejčího
elektronka							germán, bůh ohně				
ZAČÁTEK TAJENKY							lidový souhlas				
olymp. rekord (zkr.)			org. zraku								
			kněze, hmoždík, krajina								
část Vidné				asi (knězi) ušlechtilí koně			povdech co (sloven.)			zasáh-nout vodou	jakpak (sloven.)
škrabka pluhu					ačkoliv bůh lásky		otec (sloven.) Albánie (mraz, kód)				
 Světová zdravot. organiz. (fr. zkr.)		papoušek darovat				obch. akad. (zkr.) ten (angl.)			zn. Čes. letadel pobídka		
ode			úřad (zast.) SPZ Kolín				francouz. skladatel Univerz. Karlova				
KONEC TAJENKY											
stovka Ev-ropanek								planetka			

dopisy čtenářů

Názor čtenáře?

Vážení pánové, opoziční politici, už téměř rok sleduji v Kopřivnických novinách omílání dokola jedné kauzy, jednoho neplatící nájemného, jednoho tzv. Výběrového řízení. To Vás ještě opravdu neomrzelo, to nemáme v Kopřivnici dost jiných důležitých věcí k řešení. To si myslíte, že Vám tato kauza vyhraje volby? Podáváte lidem nepravdivé a ničím nepodložené, zaručené informace, z podnikatele, který se dostal do finančních problémů děláte zločince, zneužíváte problémů slušných lidí, za které manželé Merendovy rozhodně považují, ke svým populistickým politickým hrátkám. Nejprve byste si měli nechat rozpuštit máslo na své vlastní hlavě. Spousta problematických smluvních vztahů s nestandardními cenami a právně očividně lajdácky ošetřených totiž pochází právě z období vlády dnešní opozice, tedy Sociální demokracie a KDÚ-ČSL. Paradoxem dnešní doby je, že Sociální demokracie je vlastně částečně koalici a částečně opoziční. I dlouhodobě omílané neplacení nájemného, které se ovšem netýká nájmu restaurace Mniší (čímž kritici mylně a účelově mažu veřejnost), ale nájmu Kavárny, má své kořeny ještě v období vlády dnešní opozice. Nějak mi v tom všem chybí Vaše konstruktivnost pánové, kritizujete, ale nic neříkáte, nenavrhujete, co a jak a kde v našem městě zlepšit. Pan Tělařík by nejraději viděl celou koalici za mřížemi, neboť každé jeho druhé slovo je trestním oznámením. Zatím jsem však nějak nepostřehl, že by byl spáchán někým trestný čin, soudě podle toho, že všichni jim označení zkorumpovaní politici sedí na svých místech. Z článků, které se v Kopřivnických novinách poslední dobou objevily, jsem usoudil, že se nám z opoziční časti Sociální demokracie za podpory věčného kritika všeho a všude pana Tělaříka a jednoho málo úspěšného, zato ukřivdřeného právníka formuje jednotka Rychlých šípů, která chce naše město očistit od všeho zlého.

V jednom z článků psaných opoziční Sociální demokracií jsem se dozvěděl o bludném politice místostarostky Rysové. Jakou barvu bude mít Vaše politika, pánové. Předpokládám, že růžovou. Do celá bych přál panu Tělaříkovi kleslo starosty. Přiznám se, že jsem mu první rok po volbách i celkem fandil, neboť jsem byl přesvědčen, že to s naším městem myslí dobře. Postupem času se však jeho kritika stala pustým zvančením a omíláním všech jím objevených kauz. Myslím si, že by

ve funkci nestrávil více než 3 měsíce. Bořit totiž, to zvládne každý podprůměrný občan, ale stavět, na to už je třeba mít na krku nepoměrně inteligentnější hlavu. Rovněž Vaše vyjádření, pánové, oponenti, k nabídce starosty města k ústnímu jednání mi připadá od Vás dost zbabělé. Pokud se neumíte setkat a jednat s politikem opačného názoru, jak můžete posléze hájit zájmy města, když se budete s těmito lidmi setkávat vždy a všude. Chcete-li, aby Vás občané města brali vážně, dejte jim vědět, co uděláte pro ně lépe, než to dělá současné vedení, a jak to uděláte. Na plané sliby a alibistické závěsty už totiž dávno není nikdo zvědavý.

Alexandr Neuwirth

Pionýrský ples - Mafie

Dne 20. února proběhl v restauraci U Kremlů 16. ročník pionýrského plesu. Letos s tematikou mafiánských klanů a rodin. Jak to všechno dopadlo?

Plesová sezona je téměř u konce a tak jako každý rok jsme si prošloupi polobotky a protrebovali nějaké ty klasické tance. Co by to bylo za plesání bez našeho, všemi tak oblíbeného pionýrského plesu? Ten proběhl již tradičně v restauraci U Kremlů v Závěšicích. Letos padl los zrovna na mafiánskou tematiku a brzy se zjistilo, že to byl parádní tah. Mnoho návštěvníků tohoto večera se své role zhostilo na jedničku.

A tak se sál zaplnil roztodivnými kopii drsných chlapců, kteří jako by z oka vypadli Puzovu Kmotrovi, a záplavou nebezpečně vyhlížejících slečen. V součtu přišlo nad 150 účastníků a tančilo se do časných ranních hodin.

Během večera vystoupil náš oddíl Šedých myšek se svou taneční kreací. Dále pak taneční skupina Relax. O hudbu se starali DJ Signori Mirazo a Zikmundo, v jejichž setlistu byly jak hitovky staršího data, tak písničky modernější. V různých pauzách si účastníci mohli zahrát taneční hry nebo si koupit výherní losy a následně vyzvednout ceny z tomboly. Ta byla velmi bohatá, k máni bylo více než sto cen.

Všem, kteří pomohli s organizací plesu, chceme vyseknout poklonu, celkový výsledek této akce byl víc než dobrý. U příštího ročníku, už 17., na shledanou.

Za Pionýrskou skupinu Kopřivnice
Jakub Ludka

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 11. března v 15 hodin (FK pro seniory), Čt 11. - pá 12. března ve 20 hodin a ne 14. března v 18 a ve 20 hodin drama ČR **Kawasakio růže**. Za každou lži se skrývá pravda a za ni pravda ještě hlubší

Čt 11. - pá 12. března v 17 hodin a ne 14. března v 15 hodin animovaná komedie USA **Alvin a Chipmunkové 2**. V okurkové sezoně se hudebnímu skladateli podařilo ze zpívajících chipmunků udělat filmovou senzaci

Út 16. března ve 20 hodin drama Maďarsko, Německo, Francie **Muž z Londýna**. Vizualně podmanivý film o touze po svobodě ve světě proniknutém zlem (FK, P100)

Čt 18. - pá 19. března v 17 hodin a v so 20. - ne 21. března v 15 hodin pohádka ČR **Dešťová vila**. Živly, které ovládají zemi - Vzduch, Oheň, Země a Voda - provádějí „pravidelnou inspekci“ u lidí

Čt 18. - pá 19. března ve 20 hodin sportovní komedie USA **Vyfič**. Jak může mladá holka uniknout z nudy maloměstské Texasu? Soutěž krásy nefunguje, ty slečny jsou tam všechny divny. Ale v Austinu je závod na kolečkových bruslích, to by mohlo fungovat

So 20. - ne 21. března v 18 hodin romantická komedie USA **Morganovi**. Komedie vypráví příběh velice úspěšného manželského páru z Manhattanu, jejichž dokonalý život má jen jedinou chybičku - rozpadá se jim manželství. Problémy v lásce ale nejsou ničím ve srovnání s tím, co na ně osud chystá vzápětí

So 20. - ne 21. března ve 20 hodin drama USA **Ctíhodný občan**. Dramatický thriller o muži, který se bez slitování rozhodne pomstít tomu, kdo nechal z vězení propustit vraha jeho rodiny. A nejen jemu, všem

Út 23. března ve 20 hodin mysteriózní krimi USA **Hluboký spánek**. Třebeže Hluboký spánek provází pověst nesrozumitelného filmu s nejasnou zápletkou, stále si zachovává své postavení mezi klasickými díly americké kinematografie. Provakativní zůstává i pro své zjevné protichůdné žánrové řazení (FK,

P100)

KULTURNÍ DŮM
KOPŘIVNICE

Pá 19. března v 19 hodin **Irský večer**. V celovečerním programu vystoupí skupina DICK Ó BRASS z Prahy, skupina MARW, taneční sdružení Galtish z Ostravy

MĚSTSKÁ
KNIHOVNA

Aktuální výstava: **do 30. března Ekofór**. Soutěž kresleného ekologického humoru pořádá Hnutí Brontosaurus (čítárna)

NORA CLUB

Pá 12. března ve 21 hodin **Flat Beat**, electro/house party
Pá 19. března ve 21 hodin **1 night of peace and music**
So 20. března ve 21 hodin **Sunflower caravan** (modrý sál)
Ne 21. března ve 20 hodin **Jakub Kostelník a jeho debut sbírky poezie Ptáci v orchestřišti**, autorské čtení (modrý sál)

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům.
Aktuální výstava: **do 28. března Jak se žilo v Kopřivnici**

MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských, sportovních či závodních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátokových**. Mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátokových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

Aktuální výstava: **do 30. listopadu Tatra & Sodomka aneb kopřivnické automobily s originálními karoseriemi z Vysokého Mýta**. Karosářská firma otce a syna Sodomkových z Vysokého Mýta byla již ve své době uznávanou továrnou, jejíž práce byla známá i daleko za hranicemi tehdejšího Československa, výstava představí Sodomkovy Tatry a historii vysoko-mýtské karosárny

ŠUSTALOVA
VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava: **do 25. dubna Komunikujeme** - interaktivní výstava Mendlova muzea v Brně

GALERIE

VE VILE

Aktuální výstava: **do 22. března Mimoza Botsin - Jižní horizont**, obrazy
Od 25. března do 10. května Petr Hajdyla, obrazy

MĚSTO

ŠTRAMBERK

Pá 12. března v 19.30 hodin **Štramberská divadelní předhlídka amatérských divadelních souborů**. Divadlo DS VICENA Ustí nad Orlicí - Zdraví nemocní, Molière
Pá 19. března v 19.30 hodin **Štramberská divadelní předhlídka amatérských divadelních souborů**. DS Kozlovce - Ještě jednou, profesore, Antonín Procházka

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 14. března v 18.30 hodin **Princezna a žabák**
Ne 21. března v 18.30 hodin **Twilight sága: Nový měsíc**

Dívčí válka

23. března v 19 hodin VS KDK Kopřivnice



Čechovo prozatímně osvozené divadlo přijíždí se svojí nejlepší a nejoblíbenější divadelní komedií

Hrají František Ringo Čech, Bára Štěpánová, Jaroslav Sypal, Petr Martinák, Pavel Novotný a další

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL



s šášou Viktorem a šášulkou Viktorkou
Zábavné odpoledne plné her, tanečních i jiných soutěží a mnoho jiné zábavy

NEDELE 21. BŘEZNA V 15 HODIN VS KDK KOPŘIVNICE

Malování velikonocních vajlíček, pletení tatarů a tvoření velikonocních ozdob

20. března ve 14 hodin v Katolickém domě v Lubině.
Vyfouklá vejčíka si vezmete s sebou



Tr. ODM 03, 742 01 KOPřivnice tel. 556 821 076

Pátek 12. března - ZPRAVODAJ

Pátek 19. března - ZPRAVODAJ

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Malčik moj, malčik moj, kakoj ty baľšoj geroj... úvodní ruská slova jsou částí textu písničky, která je hlavním hudebním motivem ve filmu **Anglické jahody**. Nyní vychází stejnojmenná kniha, která obsahuje beletrizovaný scénář k tomuto filmu, fotografie z natáčení a několik rozhovorů s tvůrci filmu. Kniha i film jsou příběhem o vztahu dvou mladých lidí, který zásadně ovlivnil události v srpnu roku 1968. Je osudovým příběhem generací, jejichž sen o svobodě a obecnějším šťastném životě byl právě tehle správné noci násilně přerván. Knihu napsal Martin Šafránek.

...jedinečný internet
za bezkonkurenční cenu



10 Mb/s za 385 Kč
instalace jen 91 Kč

Více informací na kontaktním místě KTK nebo www.ktk.cz

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ **Prodám** dvougenerační dr. byt 4+1 v centru. Tel. 603 950 148
- ♦ dr. byt 4+1, 86 m² na ul. Francouzská. Tel. 607545274
- ♦ 3+1 na Severu, plast. okna, drobné úpravy, cena 670 000 Kč. Tel. 734 491 630 (po 17. hodině)
- ♦ nebo pronajmu velký byt 2+1, 3. poschodí, ul. I. Šustaly. Tel. 604 615 150
- ♦ **Hledám** k pronájmu byt 2+1 nebo 3+1, částečně zařízený nebo zařízený, není podmínkou. Tel. 777 606 118
- ♦ **Vyměním** dr. byt 2+1 se zasklenou lodžii, po revitalizaci za 3+1, 4+1 v Kopřivnici, RK nevolat! Tel. 777 195 071, 777 195 061
- ♦ st. byt 2+0 za 2+1, doplatek. Tel. 732 725 255

nemovitosti

- ♦ **Prodám** stavební pozemek v Kopřivnici. Tel. 776 622 882
- ♦ stavební pozemek v Lubině, 1 562 m², poslední volné místo v lokalitě nových domků, přípojka vody, kanalizace a el. energie vyvedeny na pozemku, parcela je oplocená s platným stavebním povolením 05/2011, cena dohoda, RK nevolat. Tel. 739 488 768
- ♦ vážným zájemcům zahrádku s chatkou vč. ovocných stromů o výměře 230 m², na pozemku voda i elektřina, cena dohodou, spěchá, RK nevolat. Tel. 556 811 753 (po 17. hodině)
- ♦ **Pronajmu** garáž u koupaliště, dlouhodobě. Tel. 723 845 989
- ♦ garáž Pod Bílou horou, dlouhodobě. Tel. 605 979 137
- ♦ **Hledám** pronájem garáže, lokalita Sever, u benzinky, Korej. Tel. 603 911 926

prodám

- ♦ levné kočárky, autosedačku - nutno přestít potah a dřevěnou jídelní židličky, po dvou dětech, spěchá. Tel. 608 304 424 (i sms)
- ♦ učebnice Odmaturuj z literatury I - Didaktis a Přehledné dějiny literatury I - B. Balajka, cena dohodou. Tel. 731 223 257
- ♦ nepoužité telefonní číslo O₂ pro podnikání - kombinace dvojek a sedmiček včetně předčísli, možnost přenosu k jinému operátorovi, cena dohodou. Tel. 777 216 214
- ♦ kočárek MOON S3, modré barvy, výborný stav, používán 6 měsíců - hluboká korba, sporták nepoužívaný, kočár zde nikdo nemá, je jedinečný, nutno vidět,

původní cena 18 000 Kč, nyní 6 000 Kč, dohoda jistá. Tel. 774 433 534

- ♦ Nokia 6230i, bluetooth, IrDA, Java, MMS, GPRS, diktafon, fotoaparát/kamera, FM rádio, MP3 přehrávač aj. funkce, perfektní stav, původní cena 5 700 Kč, nyní 1 290 Kč. Tel. 733 211 952

- ♦ replika pistole Heckler & Koch, měř. 1:2,5, výborný stav, cena 150 Kč. Tel. 733 211 952
- ♦ korbu + autosedačku zn. Jané Capazo, barva cherry, 0 - 10 kg, celý potah se dá sundat a vyprat, sedačka je z nekuřáckého auta, přidám neoriginál slunečník červené barvy, cena 4 300 Kč. Tel. 739 003 652
- ♦ dámský černý kožený kabát, velmi málo nošený, délka 90 cm, v ramenu 41, cena 1 500 Kč, dohoda možná. Tel. 733 564 057
- ♦ válečku. Tel. 604 463 778 (po 19. hodině)
- ♦ vlašské ořechy, 2 kg, cena 55 Kč. Tel. 604 463 778 (po 19. hodině)
- ♦ leštičku na papír, cena 290 Kč. Tel. 604 463 778 (po 19. hodině)
- ♦ nařezané dřevo. Tel. 604 463 778 (po 19. hodině)
- ♦ dva pěrové polštáře. Tel. 604 463 778 (po 19. hodině)
- ♦ dětský fusak. Tel. 604 463 778 (po 19. hodině)
- ♦ válečkové ložnice - 2 válečky, stolky, peřinák, 3 skříně a obývací stěnu z 5 dílů, délka 4 m, výška 2 m, hloubka 46 cm, světlý lesk, cena 4 500 + 3 500 Kč, i jednotlivě. Tel. 736 109 017
- ♦ 2 ks srnčího paroží na krásné vyřezávaném podkladě a 1 ks jeleního paroží. Tel. 733 564 057

koupím

- ♦ cirkulárku na 380 W s podávacím košem. Tel. 728 103 268

auto - moto

- ♦ **Prodám** plynovou nádrž LPG do automobilu, 60 litrů, válcová, rok výroby 8/2007. Tel. 607 668 485
- ♦ na starého žigulika rozdělovač, zapalovací cívku, brzdové destičky a olejový čistič. Tel. 556 802 497
- ♦ Jawu kyvačku 350 cm³, r. v. 1955, pojízdná, redukční hodiny. Tel. 556 802 497

seznamení

- ♦ hledám hodnou a příjemnou ženu, bydlím na vesnici v rodinném domku, mám 63 let. Tel. 556 802 497 (po 18. hodině)

INFORMACE O MĚSTĚ KOPŘIVNICI
najdete na internetové adrese:
www.koprivnice.cz

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

15 kříženců - pes	americká akita - pes
9 kříženců - fena	belgický ovčák - fena
3 kříženci NO - pes	bigl - pes
labrador - fena	pinč - pes
labrador - pes	

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu městský úřad - městská policie

zaměstnání

- ♦ www.pracedomu.info
- ♦ práce z domu - www.cinnostdoma.cz/mech
- ♦ přijmeme - telefonisty/ky, zprostředkovatele, referenty/ky, asistenty/ky, obchod. zástupce. Nabízíme: 18 - 40 000 Kč/měs. Praxe není podmínkou, kompletní zaškolení. Tel. 605 254 556

služby

- ♦ půjčujeme 100 000 Kč všem s příjmem nad 8 000 Kč. Tel. 605 254 131
- ♦ zdravé hubnutí - www.hubnete.cz/mech

Telefonní číslo redakce:
556 879 434

Mateřská škola Hájov, s. r. o.

přijme

kvalifikovanou pedagogickou pracovníci

Své žádosti spolu se strukturovaným životopisem a fotografií posílejte na email:

iveta@moje-skolka.cz, a to do 19. března.
Případné dotazy u ředitelky školy na tel. číslo 605 935 555.

Bazar dětského oblečení, sportovních potřeb a hraček

18. 3. 10.00 - 12.00 a 14.00 - 17.00 hodin - **výběr**

19. 3. 9.00 - 17.00 - **prodej**

20. 3. 10.00 - 11.00 - **vyučování**

Salon Isis, Hadlačkova 894, 5. patro, Kopřivnice

NÁRODNÍ TÝDEN TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI

Ve středu 17. března v 9 hodin v čítárně Městské knihovny Kopřivnice

Vhodné pro seniory, nezaměstnané i maminky na mateřské dovolené.
Doporučujeme si s sebou vzít tužku a papír.

INZERÁT JE MOŽNO PODAT:

- písemně (vhodit do boxu na informacích MÚ)
- e-mailem (kopr.noviny@koprivnice.cz)
- formulářem na www.koprivnice.cz - Kopřivnické noviny

UPOZORNĚNÍ

Komplexní mechanizované čištění ulic

SLUMEKO, s. r. o., upozorňuje, že z důvodu komplexního čištění místních komunikací a parkovišť bude na níže uvedených ulicích v uvedených termínech **zakázáno stání** motorových vozidel. Úseky jednotlivých čištění budou vždy vyznačeny přechodným dopravním značením.

Sobota 20.3.	MÚ Kopřivnice a park E. Beneše
Pondělí 22.3.	Poliklinika a ul. H. Ledwinky
Úterý 23.3.	ul. Štefánikova od Husovy po Kpt. Jaroše, ul. Sokolovská
Středa 24.3.	ul. Kpt. Jaroše od vjezdu na parkoviště u Alberta a Štefánikova od Kpt. Jaroše po "Modrý salonek"
Čtvrtek 25.3.	centrum - chodníky od ul. Štefánikovy po hotel Tatra před KDK směrem k železnému trhu
Pátek 26.3.	centrum - chodníky od ul. Záhumenní - centrum kolem Střely, nového TM a u Alberta a parkoviště hotelu Tatra a Alberta
Sobota 27.3.	ul. Štefánikova od "Modrého salonku" po Nádražní, spojka u Tesca a ČD zastávky
Pondělí 29.3.	ul. Nádražní od křižovatky u Tesca, rampy, ul. Dělnická po Panskou
Úterý 30.3.	ul. Severní od Nádražní po Francouzskou, ul. Francouzská u garáží včetně 3 parkovišť
Středa 31.3.	ul. Husova od Záhumenní po Štramberskou a dále směrem ke koupališti

REPREZENTANT pro Kopřivnici a okolí

Náplň práce

- poradenská činnost a péče o stávající klientelu
- komunikace se zákazníkem v oblasti nabídky služeb

Požadujeme

- SŠ/VŠ vzdělání
- vysoké pracovní nasazení, pružnost, iniciativu, zodpovědnost
- dobré komunikační schopnosti
- ochotu k dalšímu vzdělávání
- praxe v oblasti pojišťovnictví výhodou

Nabízíme

- propracovaný kariérní systém
- možnost neomezeného výdělku s nadstandardními benefity
- v 1. roce podporu k provizi až 104.000 Kč
- příspěvek na notebook 17.500 Kč a bezplatná instalace specializovaného poradenského softwaru
- možnost individuálního profesního rozvoje s bezplatným systémem vzdělávání od profesionálů
- široké portfolio finančních produktů

Písemné nabídky se stručným profesním životopisem zasílejte na adresu:

Allianz pojišťovna, a.s.,
Kpt. Nálepky 1075,
742 21 Kopřivnice
petr.kratochvil@allianz.cz

Allianz 

Společnost DEC-PLAST, spol. s r.o. se sídlem v Příboře hledá pracovníka na pozici

TECHNIK PŘÍPRAVY VÝROBY (TPV)

NÁPLŇ PRÁCE:

- Tvorba výrobních výkresů v PC
- Zadávání zakázek do výroby
- Materiálové zabezpečení zakázek
- Jednání s dodavateli

POŽADAVKY:

- Min. středoškolské vzdělání (technického směru výhodou)
- Spolehlivost, pečlivost, samostatnost
- Dobré komunikační schopnosti, technické myšlení
- Práce na PC

VÝHODY:

- zkušenosti v oboru plastových či dřevěných eurooken
- řidičský průkaz skupiny B

Pozice je vhodná také pro absolventy středních škol (nejlépe průmyslových).

NÁSTUP MOŽNÝ OD 1. DUBNA

Strukturované životopisy zasílejte na info@dec-plast.cz nebo poštou na adresu DEC-PLAST, spol. s r.o., Místecká 1111, 742 58 Příbor.

Vítání občánek

Město Kopřivnice připravuje pro své nově narozené občánky slavnostní přivítání, které se uskuteční v obřadní síni města v sobotu 20. března

Rodiče dětí narozených v roce 2009 a 2010, kteří mají o účast na vítání občánků zájem, se mohou do pátku 12. března přihlásit na telefonních číslech 556 879 436, 737 114 246 nebo na e-mailové adrese ilona.mazalova@koprivnice.cz, kde také získají podrobnější informace.

POZOR!!! POZOR!!! POZOR!!!

Nezapomeňte do konce března zaplatit poplatek za komunální odpady
Radnice doporučuje hradit poplatky bezhotovostně, aby se lidé vyhnuli frontám na pokladně

Kraj ocenil i dva místní sportovce

Ostrava (jfk) – Mezi nejúspěšnější sportovce, sportovní družstva, trenéry a cvičitele Moravskoslezského kraje za rok 2009 se probíjaly i dvě kopřivnické sportovkyně. V úterý 2. března byly v kategorii jednotlivců do 19 let dekorovány vzpěračka Bára Lichnovská a střelkyně Veronika Vavřová. Jakými výkony si tuto poctu vysloužily?

Bára Lichnovská, členka oddílu vzpírání ASK Tatra Kopřivnice, se v Bohumíně stala juniorskou mistryní věkové kategorie do 16 a do 18 let, a to výkonem 112 kg ve dvojboji (47 kg trh, 65 kg nadhoz). Na M ČR juniorek do 20 let a žen v Havířově vybojovala třetí místo výkonem 118 kg ve dvojboji (53 kg trh, 65 kg nadhoz). V prosinci vyhrála Velkou cenu Kopřivnice v novém osobním rekordu 124 kg ve dvojboji (55 kg trh, 69 kg nadhoz).

Veronika Vavřová, závodnice SSK Kopřivnice, vybojovala v roce 2009 2. místo na M ČR, a to ve vzduchové pušce na 40 ran v kategorii juniorek. Na ME ve vzduchových zbraních v Praze vystřílela ve vzduchové pušce na 40 ran juniorek skvělé páté místo, kterým přispěla k vynikajícímu střibru českého družstva juniorek. Na mistrovství Evropy ve sportovní střelbě v Osičku skončila ve sportovní malorážce na 60 ran vleže juniorek desátá, a i tady přispěla ke druhému místu českých juniorek.

ZUBR Extraliga házené mužů
STŘEDA 17. BŘEZNA V 18 HODIN
KH Kopřivnice -
HC Dukla Praha
Druhý zápas čtvrtfinále play-off
Kopřivnice, hala ZŠ Emila Zátopka

Třinec trápí Vikingy v play-down

Kopřivnice (jfk) – Kdo čekal, že kopřivnickí Vikingové o víkendu vyprovodí Třinec ze své palubovky s výpraskem, nestačil se divit. Outsider první florbalové ligy, který v základní části neziskal ani bod, ukázal v prvních dvou zápasech play-down, že se s ním v souboji o udržení musí počítat. V plně sestavě s výborným brankářem Ščigemem, který přišel do kádru nedávno, a novou posilou v podobě Lukáše vyhrál první zápas na palubovce Kopřivnice vysoko 8:4, ve druhém pak podlehl těsně 5:6.

Stav je tedy zatím 1:1. Série se hraje na tři vítězná utkání, takže rozhodnout se může už o nadcházejícím víkendu, kdy se oba soupeři střetnou v Bystřici nad Olší. Pokud Vikingové, kteří jen těsně nepostoupili do play-off, chtějí potvrdit roli favorita, musí tam vyhrát alespoň jeden ze dvou zápasů. Případný rozhodující duel by se hrál znovu na palubovce Kopřivnice. „Už s nimi jednu zkušenost z vyřazování máme. Prohráli jsme 2:3, snad se to nebude opakovat," věří trenér Vikingů Filip Bordovský. Pokud by Kopřivnice sérii s Třincem prohrála, první ligu neudrží. Ze čtyř týmů v play-down se totiž zachrání jen jeden.

Kopřivnice v prvním zápase vedla 2:0, stále

aktivněji hrající Třinec však otočil na 4:2 a pak už Kopřivnice jen dotahovala. Měla sice navrch, řada jejích pokusů o zakončení však končila mimo bránu nebo v rukách Ščigela, zatímco pro Třinec nebylo problém se prosadit přes otevřenou obranu. Naděje, která Vikingům svítila při korekci na 6:4, vzala při power-play za své a Třinec slavil překvapivě vítězství.

Ačkoliv ve druhém utkání Kopřivnice dvakrát vedla rozdílem dvou branek, byl to v dramatickém závěru zápasu Třinec, kdo měl blíže k vítězství. Vedl 5:4, v čase 58:04 ale po krásné kombinaci vyrovnal Baďura a za dalších 40 vteřin doklepl za záda třineckého brankáře míček Phal. Závěr už si kopřivnickí pohládali a udrželi těsnou výhru 6:5.

Play-down – 1. a 2. zápas (6. a 7. 3. Kopřivnice): FBC Vikings Kopřivnice – SK HC Třinec 4:8 (2:0, 0:4, 2:4); branky Kopřivnice: Phal 2, Kresta, Rebroš; sestava Kopřivnice: Žárský – Bolom, Z. Matuš, Kresta, Podlehl, Fojtík, Baďura, Rebroš, Hykel, Uvíra, Sladkovský, Phal, J. Matuš, Jehlár, Lichnovský, Kittel; FBC Vikings Kopřivnice – SK HC Třinec 6:5 (2:2, 2:1, 2:2); branky Kopřivnice: Rebroš, J. Matuš, Kresta, Uvíra, Baďura, Phal; sestava Kopřivnice: Žárský, Koval – Bolom, Z. Matuš, Kresta, Podlehl, Fojtík, Baďura, Rebroš, Uvíra, Sladkovský, Phal, J. Matuš, Jehlár, Lichnovský. **Stav série:** 1:1.



Kopřivnická střelkyně Veronika Vavřová, nyní již závodící za Plzeň, se dostala mezi desítku oceněných sportovců do 19 let pro rok 2009, které vyhlášoval Moravskoslezský kraj.

FOTO: ARCHIV

Vítězem okresního přeboru SVP Tsunami Příbor

Kopřivnice (jfk) – Tsunami Příbor potvrdilo v posledním turnaji Frensport okresního přeboru ve fotbale roli největšího adepta na celkové vítězství a postoupil do krajského přeboru, z nějž loni spadl. K potvrzení prvenství potřebovalo uhrát alespoň bod, a to se mu povedlo. V prvním zápase sice podlehl kopřivnické Lokomotivě Gangsters, ve druhém ovšem porazilo Lavinu 4:1 a mohlo začít slavit titul.

Druhé místo bylo více otevřené. Dosud druhý S.A.R.S. a třetí Tornádo dělil pouhý bod. S.A.R.S. v prvním utkání jen remizoval, a bylo tak jasné, že rozhodne vzájemný souboj s Tornádem. Za šramberský celek hned v první minutě skóroval Hajník, Tornádo ovšem srovnalo krok a zásluhou Polónýho pak poločas vyhrálo 3:2. Ve druhé půli ještě navýšilo svůj náskok, který už si pohládalo, a radovalo se tak ze druhé příčky. Na třetí příčku S.A.R.S. mohla za-

útočit Lokomotiva Gangsters, ale vyhrála její jeden ze dvou zápasů a zůstala čtvrtá. Černý Petr v podobě sestupu zůstal kopřivnické Lavíně, která sice uhrála tři body, ale na záchranu to nestačilo. Na poslední chvíli se ze sestupové propasti vymanila jako každoročně Delta Frydlant, které v posledních čtyřech zápasech zajistilo dvanáct bodů duo Švrček – Němec, a také New Jersey, které remizovalo se S.A.R.S. a v městském derby porazilo Tornádo. Druhým sestupujícím je tak nakonec Sviadnov, který uhrál jen bod a v jehož neposlední rozhodly horší vzájemné zápasy s Deltou.

Nejlépeší střelcem se s 38 branami jednoznačně stal Lukáš Kaulinec ze Sviadnova. Zároveň získal i cenu pro nejlepšího hráče soutěže. Nejlepší brankářem byl zvolen, rovněž s velkým náskokem devíti bodů, Jakub Medek z vítězného týmu SVP Tsunami Příbor.

Výsledky 15. – 16. kola Fren-

port okresního přeboru NJ+FM (27. 2. Kopřivnice): TJ Sviadnov – Delta Frydlant 6:6 (3:1), branky: L. Kaulinec 4, P. Šišťák 2 – L. Němec 3, M. Švrček 2, J. Blahuta; Delta Frydlant – Beach Boys Odry 7:4 (3:4), branky: L. Němec 4, M. Švrček 3 – M. Hůra 2, J. Mikoláš, A. Kaňa; Beach Boys Odry – TJ Sviadnov 4:2 (2:2), branky: J. Konrád 2, M. Murin, A. Kaňa – P. Šišťák 2; SVP Tsunami Příbor – L.G. Kopřivnice 1:2 (0:0), branky: J. Kuchař – J. Neckář, V. Kovář; FC Lavina Kopřivnice – SVP Tsunami Příbor 1:4 (1:3), branky: M. Pala – J. Malýš 2, R. Rosmarin, T. Večeřa; L.G. Kopřivnice – FC Lavina Kopřivnice 4:9 (2:4), branky: M. Janiak 2, V. Kovář, M. Mička – R. Paciorek 2, R. Babinec 2, P. Maslák 2, M. Šustala, T. Dražkovič, M. Pala; New Jersey NJ – S.A.R.S. Štrambersk 3:3 (2:2), branky: P. Maciček, P. Vybiral, M. Dvořák – I. Kocurek, T. Dostál, J. Krupa; S.A.R.S. Štrambersk – I. FC Tornádo NJ 3:6 (2:3), branky: L. Hajník 2, I. Kocurek – L. Polóný 2, J. Hanzelka 2, D. Černý, M. Hes; I. FC Tornádo NJ – New Jersey NJ 3:5 (1:3), branky: L. Polóný 2, J. Čapka – P. Maciček 2, M. Dvořák 1, L. Kovář. **Nejlépeší střelci sezony:** 1.

Lukáš Kaulinec (TJ Sviadnov) 38 b., 2. L. Němec (Delta Frydlant) 22 b., 3. M. Mičaník (SVP Tsunami Příbor) 20 b., 4. M. Švrček (Delta Frydlant) 18 b., 5. R. Pospěch (New Jersey NJ) 16 b., 6. R. Šudiák (Lavina Kopřivnice) a M. Mička (L.G. Kopřivnice) po 15 b. **All stars sezony** (v sestavě sestavy sestavy hrály důležité roli počet vstřelených branek, umístění týmu na konci sezony a počet bodů získaných v individuálních ankétách): Jakub Medek (Tsunami Příbor) – Michal Mička (L.G. Kopřivnice), Lubomír Němec (Delta Frydlant), Lukáš Kaulinec (TJ Sviadnov), Marek Mičaník (SVP Tsunami Příbor).

Frensport okr. přebor						
1. Tsun. Příbor	16	10	4	2	60:31	34
2. Tornádo NJ	16	9	1	6	71:51	28
3. S.A.R.S. Štr.	16	8	3	5	70:59	27
4. L.G. Kopt.	16	8	1	7	65:70	25
5. B.B. Odry	16	6	5	5	49:51	23
6. New Jersey NJ16	5	4	7	7	67:67	19
7. Delta Frydlant	16	5	2	9	63:81	17
8. Sviadnov	16	5	2	9	72:92	17
9. Lavina Kopt.	16	3	4	9	55:70	13

K postupu do 1. třídy se probil Orel Štrambersk a Jokerit Kopřivnice

Kopřivnice (jfk) – Orel Štrambersk je šampionem Frensport 2. třídy ve fotbale. Nad druhým Jokeritem Kopřivnice měl sice předtím poslední turnaj se náskokem před body, dotáhnout se mu však nedovolil. Vyhrál první dva zápasy, zatímco Jokerit jednou zaváhal, a tak potom ani nevedlo, že vzájemný souboj vyhrál 7:3 Jokerit. Třetí Beach Boys Odry B první dva zápasy prohrál, v přímém souboji o třetí příčku s Bidelidem však uhrál remízu a to mu na udržení pozice stačilo.

Ve skupině o udržení měl nejlepší výchozí pozici před posledním turnajem Staříč. Ziskal sice

jen tři body, ale na bezproblémové udržení to stačilo. Dobře na tom před závěrečným kláním byla i Delta Frydlant B, vysoko byla prohrála všechny tři zápasy a propadla se na poslední příčku, z níž se poroučí do 3. třídy. Doprovodí ji tam El Pržno, které sice stejně jako Vicher vyhrálo první dva zápasy, ve vzájemném zápase ale Vicher podlehl. Ten se na něj díky tomu bodové detailů a lepší vzájemné zápasy je vytáhly k zachráně.

Nejlépeší střelcem soutěže se stal Martin Pešek z FK Staříč, který nastřílel 26 gólů. Cenu pro nejlepšího hráče si odnesl Petr

Buzek z Orlu Štrambersk a nejlepší brankářem byl zvolen rovněž hráč Orlu Lukáš Kresta.

Výsledky 15. – 17. kola Frensport 2. okresního přeboru NJ+FM (27. 2. Kopřivnice): skupina o postup: Orel Štrambersk – Bidelid Team NJ 3:1 (1:1), branky: T. Sarténa, L. Adámek, J. Lučan – A. Medek; Jokerit Kopřivnice – Beach Boys Odry B 5:4 (2:1), branky: J. Huška 3, A. Jučický, R. Marák – O. Klevár 3, L. Hurta; Orel Štrambersk – Beach Boys Odry B 4:2 (2:2), branky: L. Adámek 2, P. Buzek, J. Lučan – O. Novák, T. Chuděj; Jokerit Kopřivnice – Bidelid Team NJ 3:5 (2:1), branky: J. Huška, R. Hanzelka, P. Krutižlík – V. Pala 2, J. Slováček, O. Klevár, A. Medek; Beach Boys Odry B – Bidelid Team

NJ 3:3 (2:1), branky: O. Klevár, R. Šima, F. Veselý – J. Slováček 2, M. Krivák; Orel Štrambersk – Jokerit Kopřivnice 3:7 (2:4), branky: B. Kaňa, J. Sarténa, T. Martinovský – P. Krutižlík 2, A. Jučický, T. Baar, R. Hanzelka, R. Marák, K. Prchal; skupina o udržení: FK Staříč – Vicher F-M 4:6 (0:3), branky: R. Vrtný, D. Žurovec, D. Strakoš, D. Koza – L. Banas 2, P. Kleran 2, Z. Jaskula, J. Knebel; Delta Frydlant B – El Pržno 3:11 (1:3), branky: P. Pilch, T. Langer, D. Měkyňa – J. Valerian 3, R. Pospěch 2, L. Sasyn 2, D. Grégr, T. Vrobel, M. Müller, R. Pitřík; FK Staříč – El Pržno 5:9 (4:5), branky: D. Žurovec 2, M. Pešek 2, D. Koza – R. Pitřík 5, J. Šigut 2, T. Vrobel, M. Müller, Delta Frydlant B – Vicher Frydek-Místek 2:14 (1:5), branky: P. Pilch, D. Měkyňa – L.

Banas 5, V. Hrtůň 3, P. Král 2, P. Kleran 2, Z. Jaskula, J. Knebel; El Pržno – Vicher Frydek-Místek 5:7 (0:4), branky: M. Müller 2, J. Šigut, T. Vrobel, R. Pitřík – L. Banas 2, P. Král 2, J. Knebel 2, P. Kleran; FK Staříč – Delta Frydlant B 15:6 (5:2), branky: M. Pešek 5, D. Žurovec 4, D. Strakoš 3, R. Vrtný 2, R. Kempa – J. Pergler 2, J. Janiček, P. Pilch, R. Tomášek, D. Měkyňa. **Nejlépeší střelci sezony:** 1. M. Pešek 26 b., 2. D. Žurovec (oba FK Staříč) 21 b., 3. R. Pitřík (El Pržno) 19 b., 4. P. Buzek (Orel Štrambersk) a P. Krutižlík (Jokerit Kopřivnice) 16 b., 6. D. Strakoš (FK Staříč) 15 b. **All stars sezony** (v sestavování sestavy sestavy hrály důležité roli počet vstřelených branek, umístění týmu na konci sezony a počet bodů získaných v indi-

viduálních ankétách): Lukáš Kresta (Orel Štrambersk) – Petr Buzek (Orel Štrambersk), Petr Krutižlík (Jokerit Kopřivnice), Martin Pešek (FK Staříč), David Žurovec (FK Staříč).

Skupina o postup

1. Orel Štram.	17	13	1	3	67:39 40
2. Jokerit Kopt.	17	12	4	14	65:48 37
3. B.B. Odry B	17	18	4	5	61:49 28
4. Bidelid NJ	17	8	2	7	58:49 26

Skupina o udržení

1. FK Staříč	17	7	0	10	77:79 21
2. Vicher F-M	17	5	1	11	56:77 16
3. El Pržno	17	15	1	11	68:73 16
4. D. Frydlant B	17	4	2	11	56:94 14

kam za sportem

- ♦ **Badminton:** so 20. 3. do 10. hod. 2. liga smíšených družstev (5. kolo, účastníci: BK ASK Kopřivnice, Sokol Jehnice, SK Přerov) – těl. zim. stadionu
- ♦ **Běhy mimo dráhu:** so 20. 3. do 10. hod. Morfokvazý zájez 2010 (start u nádraží Morkov hl. trať, první závod Lašské běžecké ligy 1010, do 10. hod. miniběhy, v 10.30 hod. start hl. závodu na 10 km a kondičního běhu na 3 km)
- ♦ **Bruslení veřejnosti:** so 13. 3. do 14.15 do 15.30 hod., ne 14. 3. do 14.15 do 15.30 hod.
- ♦ **Florbal:** so 13. 3. v 10.15 hod. FBC Vikings Kopřivnice B – F.B.K. Staříž Ostrava, ve 14. hod. FBC Vikings Kopřivnice B – I. FBK Rožnov p. R. B (17. a 18. kolo MS přeboru mužů), so 20. 3. v 9.55 hod. FBC Vikings Kopřivnice – I. MVIL Ostrava, ve 12.40 hod. FBC Vikings Kopřivnice – FBK Sokol Poruba Skopce (17. a 18. kolo MS ligy ml. žáků) – vše hala SOU Kopřivnice
- ♦ **Futsal:** so 13. 3. do 8. do 15.30 hod. 8. turnaj Frensport 3. třídy NJ – sportovní hala Příbor, ve 20.30 hod. Komax Kunčice p. O. A. – Tomson Brno (21. kolo 2. ligy) – hala ZŠ E. Zátopka
- ♦ **Házená:** st 17. 3. v 18. hod. KH Kopřivnice – HC Dukla Praha (2. zápas čtvrtfinále play-off), so 20. 3. v 10.15 hod. KH Kopřivnice B – HC Zubří B (SM liga II ml. žáků), v 11.15 hod. KH Kopřivnice B – Sokol Ostrava B (SM liga II st. žáků), ve 12.30 hod. KH Kopřivnice A – Sokol Ostrava A (SM liga I ml. žáků), ve 14. hod. KH Kopřivnice – HC Zlín (17. kolo I. ligy ml. dorostu), v 16. hod. KH Kopřivnice – TJ J. Třeboň (17. kolo I. ligy st. dorostu), v 18. hod. S. Trávka – DTJ Polanka A (17. kolo 2. ligy mužů) – vše hala ZŠ E. Zátopka
- ♦ **Hokej:** st 10. 3. do 15. hod. HC Kopřivnice – HC Vitkovice Steel (liga mladších přípravků – 4. třída a minihokej 3. třída), st 17. 3. v 15. hod. HC Kopřivnice – SK Karviná (9. kolo nadstavby I. ligy ml. dorostu), so 20. 3. do 9. hod. HC Kopřivnice – HC Orlová (10. kolo nadstavby ZL 7. – 8. tříd), do 14.30 hod. vyvrholení Městské hokejové ligy (ve 14.30 hod. finálový zápas 3. ligy, v 16.15 hod. finálový zápas 2. ligy, v 18. hod. finálový zápas 1. ligy).
- ♦ **Krvitv bazén:** čt 11. 3. 6. – 12. 18. – 21, na 12. 3. 6. – 8. 14.30 – 17 (půl plav. bazén), so 13. 3. do 10.30, 12. – 21, na 14. 3. 12. – 21, na 15. 3. zavřeno, ú 16. 3. 6. – 11. 14.30 – 17, 19. – 21, st 17. 3. 6. – 8. 14.30 – 17, 19. – 21, čt 18. 3. 6. – 12. 18. – 21, na 19. 3. 6. – 8. 14.30 – 17 (půl plav. bazén), 17. – 21, so 20. 3. 12. – 21, ne 21. 3. 10. – 19. hod.
- ♦ **Rekreční turistika:** so 13. 3. v 6.24 hod. ČD, Skotnice, Sedlnice, Borovec, Kopřivnice; st 17. 3. v 8.30 hod. ZŠ, skautské středisko Vanaivar, procházka pod Červeným kamenem; so 20. 3. v 8. hod. ZŠ, Brdy, pískovna, Janíkovsko sedlo, Červený kámen
- ♦ **Sauna:** út 14.30 – 21. ženy; st 14.30 – 21. muži; čt 14.30 – 21. ženy; pa 10. – 12. muži, 12. – 14. ženy a 14.30 – 21. muži; so 12. – 16.30 párovka a 16.30 – 21. společná; ne 10. – 19. společná
- ♦ **Sjezdové lyžování:** Kopřivnice: po – pa 16.30 – 20. hod., so – ne od 9 do 12.15 a od 12.45 do 16. hod.
- ♦ **Stolní tenis:** so 13. 3. v 17. hod. Tatra Kopřivnice A – TJ Třinec B, ne 14. 3. v 10. hod. Tatra Kopřivnice A – SIKO Orlová B (25. a 26. kolo divize mužů), pa 19. 3. v 18.30 hod. Tatra Kopřivnice B – TJ Odry B (21. kolo okresního přeboru I. třídy) – vše tělocvična ZŠ vs. Zdislav
- ♦ **Sachy:** ne 14. 3. v 10. hod. SK ASK Tatra Kopřivnice C – VOKD Poruba B (9. kolo KS), ne 21. 3. v 10. hod. SK ASK Tatra Kopřivnice C – Slezan Opava B (10. kolo KP) – zimní stadion
- ♦ **Tanec:** so 13. 3. do 8. do 16. hod. taneční soutěž MECHECHE – hala ZŠ E. Zátopka (přáda DDM Kopřivnice)
- ♦ **Vodní aerobik:** každé pondělí od 18 do 19. hod. (krytý bazén)
- ♦ **Volejbal:** so 13. 3. v 10 a ve 14. hod. KV Kopřivnice – TJ Nový Jičín A (33. a 34. kolo KP I. třídy mužů) – tělocvična zimního stadionu, so 20. 3. v 10 a ve 14. hod. a ev. ne 21. 3. v 10. hod. KV Kopřivnice – SKV Ústí nad Labem (baráž o extraligu juniůri) – hala SOU Kopřivnice.

v ý s l e d k y

- ♦ **Běhy mimo dráhu:** Rohálovská desítka (27. 2.): muži do 39 let: 18. V. Bítala (Lašský běžecký klub) 33:53, 89. D. Hanke (MK Kopřivnice) 39:42; muži do 59 let: 4. M. Vrobel (MK Kopřivnice) 38:19, 6. J. Zátopek (X-AIR Ostrava) 38:55; muži do 60 let: 8. J. Strakoš (Tatra Příbor) 44:33; muži nad 65 let: 2. J. Bednarík (Lašský běžecký klub) 46:08.
- ♦ **Florbal:** 10. turnaj 2. ligy divize VII): FBC Vikings Kopřivnice – FBC Litvínov 3:1 (1:1, 2:0, 0:0), FBS Olomouc B – FBC Vikings Kopřivnice 1:1 (1:1, 0:0, 0:0).
- ♦ **Házená:** st. dorost (15. kolo I. ligy): KH Kopřivnice – TJ Sokol Nové Veselí 40:16 (19:6), sestava a branky Kopřivnice: Petr, Janiček – Durčák 3, Gres 3, Martinšek 1, Reček 3, V. Zizkovský 2, Schaefer 4, Paseka 6, Kahánek 1, Puredka 4, P. Zizkovský, Karban, Škarpich 3. Kopřivnice vsadila na koncentrací obranu s rychlými přechody do útoku, a udeřila dobře. Už v poločasě výměně vedla. V podobném duchu odehrála i druhý poločas a zaslouženou odměnu za výbornou hru celého kolektivu ji bylo výsoké vítězství nad soupeřem, v jehož hale na podzim prohrála. **ML dorost (15. kolo I. ligy):** KH Kopřivnice – TJ Sokol Nové Veselí 43:19 (20:10), sestava a branky Kopřivnice: Žingor, Chalupa, Lipový – Krémář 1, Podhráský 5, Tižek 2, Mička, Pola 7, Dobrovodský 2, Karban 5, Gres 5, Reček 8, P. Zizkovský 1, Kahánek 7. Stejně dobře si proti stejnému soupeři vedl i kopřivnický mladší dorost. Čtvrtému celku tabulky, který má na kontě ještě čerstvé vítězství nad Zubří, dokázal výbornou obranou a góly ze spojek i rychlých přechodů do útoku utěcit už během prvního poločasů na rozdíl deseti branek. V maximálně soustředěném výkonu pokračoval i po změně stran a také on vyhrál čtyřicetibraným rozdílem. **ML žáci (SM liga ml. žáků I):** HC Zubří – HC Kopřivnice 18:10 (9:2), sestava a branky Kopřivnice: Chrochlečka, Kučera, Petrovič 3, Novotný, D. Jonák, Filouš, Bittner, Lakatoš 5, Kovář, Prádka 1.
- ♦ **Hokej:** dorost (7. kolo nadstavby ligy ml. dorostu): HC Orlová – HC Kopřivnice 3:1; dorost (baráž o ligu st. dorostu): SHKM Hodonín – HC Kopřivnice B 8:5 (2:0, 3:3, 3:2), branky Kopřivnice: Mach 3, Švrček, Kabeláč; HC Kopřivnice B – SHKM Hodonín 6:3 (1:1, 1:1, 4:1), branky Kopřivnice: Mach 3, Kaluza, Švrček, Horák. Po dvou zápasech mají Kopřivnice B i Hodonín k postupu do ligy staršího dorostu stejné daleko. Rozhodne se tento víkend, kdy se soupeři opět střetnou doma a venku. **8. tř. (7. a 8. kolo nadstavby ZL):** HC Havířov Panthers – HC Kopřivnice 8:2; HC Kopřivnice – HK N. Jičín 2:10; **6. tř. (7. a 8. kolo nadst. ZL):** HC Kopřivnice – HC Havířov Panthers 7:4, HK N. Jičín – HC Kopřivnice 0:3; **5. tř. (7. a 8. kolo nadst. ZL):** HC Kopřivnice – HC Havířov Panthers 10:0, HK N. Jičín – HC Kopřivnice 2:6.

Kopřivnice do play-off extraligy z osmé příčky

HK Lovosice - KH Kopřivnice
29:28 (15:13)

L o v o s i c e (jfk) - I když házenkáři Kopřivnice záver utkání v Lovosicích zdramatizovali, na body to nestačilo. Ze severu Čech si odvezli těsnou porážku a do play-off ZUBR Extraligy, jejíž základní část byla o víkendu uzavřena, půjdou z osmé příčky.

Tu už měli jistotu po páté domácí prohře Třeboně se Zubří, ve hře však bylo ještě sedmé místo. Kopřivnici by k němu stačil bod, za podmínky, že Přerov doma porazí Jičín. To se stalo, a místní tým tak může litovat nejen porážky v Lovosicích, ale i nešťastné remízy v předposledním kole s Duklou.

„V posledních dvou zápasech jsme podali nejbojovnější výkony sezony, a i když jsme zůstali osmí, je to určitě příslib pro play-off,“

nezoufá kopřivnický trenér Miroslav Bartoň, jehož celek se ve čtvrtfinále pokusí zaskočit Duklu Prahu, která se letos netají nejvyššími ambicemi.

Kopřivnice, která v Lovosicích postrádala na levém křídle Věrmířovského a na pravé spojce Kichnera, v úvodu zápasu držela s domácími krok. Její agresivní obrana a pohyblivý útok však po čtvrti hodině polevily, a Lovosice, které táhl Šuma a Motl, odskočily na 11:7.

Do konce poločasu moravský tým zabojoval a stáhl manko na dvě branky, což byl také rozdíl, kterým domácí vedli značnou část poločasu druhého. V posledních deseti minutách tahaly Lovosice za delší konce výrazněji, v 56. minutě vedly 29:25, přesto Kopřivnice dokázala díky brankáři Fabiánovi a vysunutí obraně zápas

ještě zdramatizovat, její nápor však přišel příliš pozdě.

Lovosický tým si chtěl před play-off pozeptnout sebevědomí, úplně se mu to však nepodařilo. „Bojujeme sami se sebou,“ přiznal lovosický kouč Vojtěch Srba a dodal: „Zahazovali jsme neuvěřitelně množství vyložených šancí a nebyli jsme u odražených míčů, i proto ten vyhraný závěr zápasu.“

Trenéra Bartoně porážka pochopitelně mrzela, přesto tým pochválil za maximálně bojový výkon, který v okleštěné sestavě podal. „Jen škoda, že se nesešel herní výkon všech klíčových hráčů, hlavně tedy spojky. Navíc nám ve druhé půli začaly trochu docházet síly,“ konstatoval.

Nejvice brank Lovosice: Šuma 8/5, Motl 6, Miler 4, Havlovec 4. **Sestava a branky Kopřivnice:** Fabián,

Čapka - Kolmayer 9/2, Gřes 5/4, Šustáček 4, Racháč 4, Opálka 6, Martinásek, Lipový, Hinner, Kovalák, Ďurčák. **Sedmičky:** 6/5 - 7/6, **Vyloučení:** 3:4. **Rozhodčí:** Novotný, Horaček. **Dváků:** 350. **Další výsledky 22. kola:** Třeboně - Zubří 21:34, Hranice - Plzeň 35:30, Dukla - D. Králové 41:21, Karviná - F-M 47:27, Přerov - Jičín 31:26.

ZUBR Extraliga po základní části				
1. Dukla	22	17	4	1 628:512 38
2. Zubří	22	17	1	4 706:530 35
3. Hranice	22	16	2	4 688:579 34
4. Karviná	22	16	0	6 686:565 32
5. Plzeň	22	15	1	6 626:584 31
6. Lovosice	22	11	10	600:577 23
7. Jičín	22	8	12	549:588 18
8. Kopřivnice	22	7	11	603:650 18
9. Třeboně	22	8	14	551:645 16
10. Přerov	22	3	18	587:679 7
11. Frýdek-M.	22	3	19	573:692 6
12. D. Králové	22	3	19	506:702 6

Fotbalové mužstvo dospělých přidalo výhru nad Ženklovou

N o v ý J i č í n (jfk) - I sedmý zápas novojičínského zimního turnaje na městě trávě zvídali kopřivnický fotbalový celek mužů bez ztráty kytíky. Bez problémů v něm porazil Ženklovu, lidra IV. třídy, 5:0.

Výkon Kopřivnice byl o poznání lepší než ten předchozí z Žilínou. Do zápasu vstoupila s chutí a patrným nasazením, ke kterým přidala solidní pohyb a přesné přihrávky. Ve 22. minutě z uvedených předností vytýčil první branku Tomáš Dražkovič, kterému poslal pěknou přihrávku Martin Kapsa. Záhy přidala druhý gól David Mikolanda a do konce poločasu pak ještě stihli skórovat Tomáš Nenutil a Marcel Kurečka. „Posledních dvacet minut poločasu jsme měli jasné navrch. Vytvořili jsme si šance a také je proměnili, takže jednoznačné spokojenost,“ hodnotil první půli trenér Kopřivnice Milan Svoboda.

Ve druhé půli přišlo relativní sebeuspokojení a výkon Kopřivnice šel poněkud dolů. Přesto Dražkovič přidal ještě jeden gól. Zároveň ovšem jeden zazdíl a Kapsa neproměnil penaltu. Ženkla se dostala ke slovu až v posledních deseti minutách, kdy si vytvořila několik šancí, žádnou však ke gólu nedotáhla.

„Druhá půlka nebyla ideální, ale celkové můžeme být spokojeni. Bylo tam ztepilé oproti zápasu s Žilínou. Skutečně nás ale prověřil až zápas s Hukvaldy, který hrajeme v sobotu 13. března,“ dodal Svoboda.

Utkaním s Hukvaldy (okresní přebor F-M) Kopřivnice zimní turnaj uzavře. Fotbalové jaro totiž klepe na dveře i v okresním přeboru. Odstartuje v sobotu 27. března patnáctým kolem, v němž by Kopřivnice měla od 15 hodin hostit Jeseník n. O.

Branky: Dražkovič 2, Mikolanda, Nenutil, Kurečka. **Sestava Kopřivnice:** Martinovský - Pokluda, Mička, Havran, Jaroš - Pala, Kurečka, Kapsa, Nenutil - Dražkovič, Mikolanda.

Starší příprava třetí v Bílovci

B í l o v e c (jfk) - Jen krůček chýběl fotbalové starší přípravce Kopřivnice k lepšímu než třetímu místu v halovém turnaji o okresního přeborníka, který se pod názvem Region Cup konal 21. února v Bílovci. Ve skupině ukázala, že s ní ostatní musí počítat. S přehledem totiž porazila všechny soupeře. Libhošť přehrála 6:0, Frenštát 6:1, Odry 10:0 a Fulnek zdolala 8:1. Výsledkem bylo krásné skóre 30:2 a postup do semifinále, kde Kopřivnice čeká domácí Bílovec.

Ten měl velkou diváckou podporu, ale nedostal se k žádnému zakončení, ani Kopřivnice však své vyložené šance neproměnila, a tak došlo na penalty rozstřel. V něm měl více štěstí domácí Bílovec. Vyhrál 5:4 a postoupil do finále, v němž porazil Fulnek 2:0. Svěťence trenérů Gardáše a Mangla

čekal soubor o třetí místo, v němž znovu našli střeleckou mušku a porazili Nový Jičín 4:0. Hoši si za předvedenou hru vysloužili pochvalu trenéra. Zvláštního ocenění se dostalo Jiřímu Kociánovi a Davidu Šimíčkovi, kteří se s 13 brankami stali nejlepšími střelci turnaje. Vyhodnocen byl i Lukáš Mangl (r. 2004), a to jako nejmladší hráč.

Region Cup (turnaj o přeborníka okresu Nový Jičín, starší příprava - r. 1999 a m. l., Bílovec, 21. 2.): konečné pořadí: 1. SSK Bílovec, 2. Fotbal Fulnek, 3. FC Kopřivnice, 4. TJ N. Jičín, 5. EPO Frenštát p. R., 6. Vagonka Studénka, 7. FC Libhošť, 8. TJ Kotouč Stramberk, 9. TJ Odry, 10. SK Velké Albrechtice; **nejl. hráč:** T. Bártla (Libhošť); **nejl. brankář:** T. Novák (Frenštát); **nejl. střelec:** J. Kocián a D. Šimíček (Kopřivnice); **nejml. hráč:** L. Mangl (Kopřivnice); **sestava Kopřivnice:** O. Matula - D. Šimíček, J. Kocián, M. Mangl, T. Socha, L. Mangl, D. Klos, F. Štefek.

na druhé místo v divizi

za něj hraje pouze jediný domácí hráč. Další tři jsou odchovanci Mittalu Ostrava.

Tento týden hraje Kopřivnice A naposledy v této sezóně na domácích stolicích, a to v sobotu s Trincem, který sice bojuje o sestup, ale v plné sestavě je silný, a v neděli s Orlovou B, což bude přímý soubor o druhé místo. První vzájemný zápas vyhrála Orlová B 10:6, máme se tedy na co těšit.

Nezahálet ani B tým, ten si vítězstvím na stolec Frenštátu D v 18. kole okresního přeboru I. třídy vybojoval definitivní postoj udržení soutěže.

Statistika: divize (23. a 24. kolo): MSA Dolní Benešov A - Tatra Kopřivnice A 2:0, body Kopřivnice: Polásek 3,5 b., Neuirth 2,5 b., Z. Merenda 1,5 b., L. Merenda 1,5 b., M. Borovský 1 b.; Bobrovniky A - Tatra Kopřivnice A 8:10, body Ko-

přivnice: Polásek 4, Neuirth 4, L. Merenda 2; **okresní přebor I. třídy (18. kolo):** TJ Frenštát D - Tatra Kopřivnice B 5:13, body Kopřivnice: Masnica 4 b., Michálek 3,5 b., Borovský 3 b., Šin 2 b., Schwarz 0,5 b.

Divize po 24. kole				
1. Sl. Opava B	22	20	1	206:104 83
2. S. Orlová B	22	19	1	202:98 80
3. Kopřivn. A	22	18	2	212:106 78
4. Frenštát A	22	12	5	197:144 63
5. Bobrov. A	22	11	3	182:162 59
6. D. Beneš A	22	11	3	172:167 59
7. S. Orlová C	22	8	12	159:194 48
8. Sl. Orlová A	22	8	12	150:187 48
9. H. Datyně A	22	7	12	146:181 46
10. Vratimov A	22	6	13	158:189 45
11. Trinec B	22	8	13	128:175 45
12. Odry A	22	6	15	152:199 43
13. Kateřinky A	22	5	15	127:184 39
14. N. Jičín A	22	2	20	79:203 28

Lenka Masná vybojovala titul v hale a chystá se do Kataru

P r a h a, B r n o (jfk) - Patnáctistovka sice není její trať, přesto na ni běžkyně Lenka Masná vybojovala halový titul. Při mistrovství ČR v atletice, které se konalo 27. - 28. února v hale pražského Olympu, přesputovala ve finiši současnou českou mlaďskou jedničku Marcelu Lustigovou. Jako bonus k prvenství přidala nový halový osobní rekord na této trati 4:18,86 min. Lustigová skončila druhá v čase o pouhých třináct setin horší.

„Byl to pro mě hlavně test tempové vytrvalosti před mistrovstvím světa a dá se říci, že dopadl dobře,“ komentovala vítězství a čas čtyřladvacetiletá atletka Olympu Brno, kterou 12. - 14. března čeká start na halovém mistrovství světa v katarském Dauhá. Tam samozřejmě bude startovat na své trati, kterou je osmistovka. Limit pro start na šampionátu splnila již 15. ledna v Lucemburku, kde vyhrála v čase 2:01,85 min.

„V tréninku to momentálně vypadá dobře, takže by forma mohla být. Ráda bych se probjovala minimálně do semifinále,“ poohlédla v minulém týdnu cíl, s kterým do Kataru poletí. Mrzí ji jen to, že do letadla s ní neusadne trenér Jiří Sequent. „Bohužel není mezi nominovanými trenéry. Vádí mi to, ale věřím, že na výkon to nebude mít vliv,“ dodává půlkafka, která už má se startem na velkých akcích zkušenosti. Tou poslední bylo sprnové mistrovství světa v Berlíně, kde se probjovala do semifinále.

Škola Emila Zátopka se těší na republikové finále Orion Florbal Cupu

K o p ř i v n i c e (jfk) - Rozšířit školní sbírku medailí, která čítá dva zlaté a dva stříbrné kousky, by se v republikovém finále Orion Florbal Cupu rádi pokusili starší žáci z kopřivnické ZŠ Emila Zátopka. V celostátním finále, které je ASSK ČR pořádáno od roku 1997, byli hoši této školy úspěšní v letech 2003 a 2007, kdy vybojovali titul, a v letech 2001 a 2005, kdy získali stříbrno. Letos se o vavřiny mezi šestici nejlepších týmů z celé ČR poperou v domácí hale, a to od 15. do 17. března. Zároveň s turnajem chlapců proběhne i turnaj dívek, kde bude jasným favoritem ZŠ Pod Vinohrady z Uherského Brodu.

Jak se s florbalem na ZŠ Emila Zátopka začínalo? Tento sport tam začal psát svou historii v roce 1995, kdy tělocvičkáři Jan Slezák sehnal hokejky, udělal malé branky a nabídl školním klubům hru, která v posledních letech zažívá boom. Začínalo se s malým florbaelem, který měl kouzlo v tom, že nerozhodovala tvrdá rána, ale vítězila chytrá kombinace s překvapivou střelou. Tehdy hráli v týmu ZŠ kopřivkovy školy i Tomáš Fleischmann, hráč Washingtonu Capitals a účastník olympiády ve Vancouveru. Florbaelem si prošel i Jiří Hudler, vítěz Stanley Cupu 2008, který v kopřivnické hale hájil v krajském

finále barvy vsetínského skoly.

Malý florbal hrála škola do roku 2001, kdy v republikovém finále v Blansku vybojovala stříbrné medaile, jež odstartovaly další úspěchy. Národní finále se koná co dva roky (s výjimkou roku 2008), a svěťencům Jana Slezáka se v nich dařilo. V roce 2003 pořádala „republiku“ chlapců i dívek Kopřivnice. A vydařila se neuvěřale. V nádherné atmosféře dokázala parta kluků vedená Zbyňkem Melčákem ve finále na nájezdy porazit skvělou Jemnici a vybojovat první titul. O dva roky hostila Zátopkova škola finále znovu a opět samozřejmě toužila vyhrát, zlatý sen jí ale

tentokrát překazili hokejisté z Ústí nad Labem, kteří ve finále vyhráli 4:2 a uštědřili jí tak jedinou porážku v sezóně. I stříbrno ale bylo krásné, a o to větší motivaci měli hoši v roce 2007. Tentokrát, opět v kopřivnické hale, porazil tým vedený kapitánem Jiřím Závodným ve finále na nájezdy Karlovy Vary. V roce 2008 přišel obrovský úspěch v podobě vítězství v Jaga Oxygen Cupu, celostátním turnaji mladších žáků základních škol, uspořádaném na podporu MS, které se konalo v Česku. V superfinále tehdy Kopřivnice porazila ZŠ Zákupy z Libereckého kraje, a potvrdila tak pověst nejlepší chlapecké flor-

balové základní školy v ČR. Nikdo tento fakt nemohl zpochybnit ani v roce 2009, kdy mladší žáci ZŠ E. Zátopka vyhráli velký turnaj základních škol STREET HOCKEY 2009 v ostravské ČEZ Aréně.

Program republikového finále: 15. 3. v 19 hod. slavn. zahájení (hala ZŠ E. Zátopka), 16. 3. v 17:45 zápasy ve skupinách a semifinále (hoši hala ZŠ E. Zátopka, dívky hala SOU), 17. 3. v 9:50 finále dívek, v 10:45 hod. finále hoší, ve 13 hod. slavn. ukončení (vše hala ZŠ E. Zátopka). Účastníci finále: hoši: ZŠ Vlnašská, Ústí n. L.; ZŠ Školní, Nepomuk; ZŠ D. Králové; ZŠ a MŠ Dřemlovec; ZŠ Luh, Vsetín; ZŠ E. Zátopka, Kopř.; **dívky:** ZŠ Školní, Kadaň; ZŠ Hoř. Týn; ZŠ a MŠ Nové Strašecí; ZŠ Žďár n. S.; ZŠ Pod Vinohrady U. Brod; ZŠ E. Zátopka, Kopřivnice.

KOPŘIVNICKÉ NOVINY - Vydává týdne město Kopřivnice, Městský úřad Kopřivnice, IČ: 00298077 - Adresa redakce: Kopřivnické noviny, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, fax: 556 812 758, schránka elektronické pošty (E-mail): kopr.noviny@koprivnice.cz. Šéfredaktor: David Macháček (tel. 556 879 435), redaktori: Bc. Dana Hoďáková (tel. 556 879 441), Mgr. Jana Feilhaberová (tel. 556 879 442), inzercce: Monika Maráková (tel. 556 879 434). - Redakční uzávěrka ve čtvrtek do 12 hodin, sport v pondělí. - Nevýžadané rukopisy a fotografie se nevracují, za názory příspěvků externích autorů redakce neodpovídá. - Vychází ve čtvrtek. - Registrace ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 302/2000 Sb., MK ČR E 11945. - Tiskne MORAVAPRESS, s. r. o. - cena 5 Kč.